© STAEDTLER Mars GmbH & Co. KG
Schreib- und Zeichengerate-Fabriken
Moosackerstrafle 3

90427 Nurnberg

Germany

info@staedtler.de

www.staedtler.de

Anderungen vorbehalten

0K826G3008

Kreative Ideen.
Hobby & Creative Katalog 2016

? STAEDTLER"®

zeigt Ideen!




Original-Produktabbildungen aufgrund von bestehenden Markenrechten abgeéandert.



@ STAEDTLER®

QUALITAT MADE IN GERMANY. STAEDTLER ist eines der altesten Industrieunternehmen in Deutsch-
land. Auch als europaweit grofSter Hersteller von Blei- und Farbstiften mit rund 2.200 Mitarbeitern welt-
weit ist das Unternehmen seinen Wurzeln stets treu geblieben. Nach wie vor werden rund 80 Prozent
aller Produkte in Deutschland gefertigt. Somit ist das Giitesiegel ,Made in Germany” zum verlasslichen
Aushangeschild der Marke geworden.

INNOVATION FOLGT TRADITION. Seit 178 Jahren entwickelt STAEDTLER Produkte, hinter denen
immer eine besondere Idee steckt. STAEDTLER bietet intelligente Schreib-, Mal- und Kreativprodukte fir
jede Lebenslage. Doch auch die Vorfahren des Unternehmensgriinders waren ihrer Zeit immer schon
etwas voraus. Die jahrhundertelange Erfahrung und der Vorsprung in Forschung und Entwicklung zahlen
sich fir Anwender noch heute aus. Denn in dieser Tradition entstehen innovative Produkte und Erfolgs-
geschichten, wie jene von 50 Jahren FIMO, dessen Jubildum im Jahr 2016 gefeiert wird. STAEDTLER
Produkte iiberzeugen und inspirieren Menschen. GemaR dem Leitbild des Unternehmens: STAEDTLER
zeigt Ideen.

STAEDTLER STIFTUNG. Ideen und Wissen sind das Kapital der Zukunft! Seit dem Jahr 1997 werden
samtliche Anteile der STAEDTLER Gruppe von der STAEDTLER Stiftung gehalten. Sie ist eine offentliche
Stiftung des biirgerlichen Rechts, die innovative Ideen und Wissen fordert. Zweck der Stiftung ist die
wissenschaftliche Forschung an inlandischen Universitaten und die Unterstiitzung kultureller Projekte.

STAEDTLER IST CHAIN-OF-CUSTODY (COC) ZERTIFIZIERT. Die Chain-of-Custody ist eine Produkt-
kettenzertifizierung und erméglicht einen transparenten Nachweis tber den Warenstrom durch die ge-
samte Verarbeitungs- und Handelskette. STAEDTLER sichert und garantiert damit die Dokumentation
und die Verbesserung der nachhaltigen Waldbewirtschaftung im Hinblick auf 6konomische, 6kologische
und soziale Standards. Deshalb werden bei STAEDTLER alle holzgefassten Stifte ,Made in Germany” aus
PEFC- oder FSC-zertifiziertem Holz hergestellt.

FIMO INSPIRATIONS ... ON THE MOVE! Beim FIMO Symposium kommen jedes Jahr FIMO
Enthusiasten aus der ganzen Welt zusammen, um sich bei der mehrtagigen Veranstaltung bei Hands-on
Workshops Uber neue Techniken auszutauschen. In den Tagen des Symposiums haben die Teilnehmer die
Méglichkeit, sich Uber aktuelle FIMO Trends zu informieren und neue Modelliertechniken in verschiede-
nen Mitmach-Workshops unter fachkundiger Anleitung eines renommierten Polymer clay Kiinstlers zu
erlernen und auszuprobieren. Schauplatze waren bereits Nirnberg, Paris, Antwerpen sowie ein Weingut
in Tschechien.

@ STAEDTLER®

A FIMO

FSC INSPIRATIONS

www.fsc.org
FSC® C007132

Das Zelchen far .
verantwortungsvolle Férderung
Waldwirtschaft nachhaltiger

Waldwirtschaft

www.pefc.de



FIMO®
Die Erfolgsgeschichte

. .
L]
einer Weltmarke :
L[]
L]
LJ
L)
wird ein neues Marketingkonzept erarbei- !
tet und die Rezeptur von FIMOIK optimiert. 4
—
=
[ ]
1996 Im Jahr 1996 ist die Geburtsstunde von r— _— 96
. . " . . ek XN
FIMO soft. Erstmals wird eine zusatzliche, weichere
Qualitat fur Kinder prdsentiert. Damit die kleinen a m
Kinderhande leichter kneten kdnnen, gibt es jetzt ]
FIMO soft in 12 Farben auf Blisterkarte und 3 schone _
Bastelsets. )
99 L X X 3
l o |
=
o |
L[]
[ ]
L]
ry |
o W g
l @

Die Effektfarben aus dem FIMO classic
und FIMO soft Sortiment werden herausgeldst und
erhalten ihre eigene Linie. Die verschiedenen Pro-
duktqualitaten treten nun als FIMO classic, FIMO soft
und FIMO effect mit jeweils 24 Farben als eigenstan-
dige Sortimentslinie an, flankiert von einer schonen
Auswahl an Werkzeugen und Zubehér.

T

Original-Produktabbildungen aufgrund von bestehenden Markenrechten abgeandert. 4

1 939 Der Ursprung geht zuriick auf das Jahr
1939. Die beriihmte Puppenmacherin Kathe Kruse
sucht nach einem neuen Material fir ihre Puppen-
kopfe und experimentiert mit einem gerade neu
entdeckten Stoff. Nachdem sich das Material fir die
Serienproduktion nicht eignet, beschaftigt sich 1941
ihre Tochter Sofie Rehbinder-Kruse damit, arbeitet
Pasten und bunte Farben ein, bis eine gut formbare,
vielfaltig einsetzbare Knetmasse entsteht, aus der
sie Vasen, Mosaike, Bilder, Miniaturen, Schuhsohlen,
Figuren und Spielsachen formt.

Unter dem neuen Namen ,FIMO"
beginnt die erfolgreiche Vermarktung mit einem
Sortiment von 15 Farben in zwei BlockgroRen,
zwei Materialsets und einem Verkaufsdisplay.

1999 Aus FIMO wird FIMO classic in 24 Farben
mit praktischer 8er-Portionierung und Farbmischta-
belle. Dieses ist harter als die vergleichbare weiche
FIMO soft Masse, eignet sich sehr gut fir filigrane
Details, ist extrem formstabil und somit die ideale
Masse fiir Profis, Kiinstler und die, die es werden
wollen. FIMO soft prasentiert sich mit verbesserter
Rezeptur in 48 Farben inklusive Effektfarben. Insge-
samt stehen jetzt 72 Farben zur Auswahl.

Ab 2010 wird FIMO unter der Marke
STAEDTLER gefiihrt. Im Laufe der Zeit ist eine Mo-
delliermasse entstanden, die noch mehr den Anfor-
derungen und Wiinschen der Verbraucher angepasst
worden ist. Die Marke FIMO wird im Standardwerk
+Marken des Jahrhunderts” aufgenommen. Eine der
300 starksten deutschen Marken — die Leuchttiirme
auf dem Markenmeer.

Endlich gibt es jeweils eine eigene
Produktlinie fiir professionelle Anwender und fiir
Kinder: FIMO professional und FIMO kids. Der
Relaunch von FIMO classic zu FIMO professional
wird von einem professionellen Werkzeugsortiment
begleitet. Parallel dazu wird FIMO kids, eine neue
Masse speziell fiir Kinderhande, entwickelt, in die

die Ergebnisse der zielgruppenspezifischen Marktfor-

schung einflieRen.

FEIERN SIE MIT!

DIE LIMITED EDITION BRINGT TRADITION UND ERFOLG UNTER EINEN HUT.
Um diesen besonderen Geburtstag zu feiern, erscheinen limitierte Sammler-
boxen unserer beliebtesten FIMO soft Artikel im Stil der letzten 50 Jahre.

— * FIMO® soft Nostalgie Metallbox
8023 51 P
~ Inhalt: 12 FIMO soft Blécke a 57 g (weif, limone, mandarine,
r I indischrot, himbeere, lavendel, pflaume, brillantblau, pfefferminz,
§ . . .
. tropischgriin, caramel, schwarz), Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft Nostalgie Grundkasten

8023 10 P

Inhalt: 10 FIMO soft Halbblocke a 25 g (weif3, limone, manda-
rine, indischrot, purpur, brillantblau, pfefferminz, tropischgriin,
schokolade, schwarz), 1 Flaschchen Glanzlack, Modellierstab,
Modellierunterlage, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft Display Jubilaums-Sortiment
8023 VS P

Inhalt: 8 x 8023 02 P FIMO soft Nostalgie Materialpackung, 6 x 8023 10 P
FIMO soft Nostalgie Grundkasten, 4 x 8023 51 P FIMO soft Nostalgie Metall-
box, leeres Mittelfach z.B. fiir das Jubilaumsprospekt, MafRe (mit Topper):

ca. B 440 x T 310 x H 490 mm, Mind.-Bestellmenge: 1

KOMMUNIKATION RUND UM DAS JUBILAUM

4 Ausstech-

formen
gratis

FIMO® soft Nostalgie Material-
packung inkl. Ausstechformen

8023 02 P

Inhalt: 24 FIMO soft Halbbldcke a 25 g,
4 Ausstechformen gratis: Herz, Tropfen,
Oval, Rhombus, Mind.-Bestellmenge: 1

Werbemittel und Aktionen fiir eine werbewirksame und aufmerksamkeitsstarke Kommunikation!

Q 0 9 .:F”’s"ﬁe v @

ApPYRSLC Tt lt‘ﬁ‘ DAY

:Fﬁr
CRELAA 6 AR A AR e

1978

GroRbanner

Auf

Anfrage
erhaltlich!

Prospekt

Tasche
Poster A1

Anzeige

Nur erhaltlich

vom 01.01.2016 -
31.12.2016

Roll up Banner



\ FIMO® PROFESSIONAL
% CLAY SCRAPER

20-21

FIMO®KIDS
WORK&PLAY

60-73

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN

-

s FIMO®SOFT / EFFECT

@ STAEDTLER
Mars plastic

133443

AT 1OV

HRLLOINIS &

Do Sty

INHALT

FIMO® kids

33

FIMO® effect
FIMO® liquid
FIMO®

FIMO® professional
FIMO® professional

II“IM'I“IIIWIM FIMO® professional doll art

FIMO®air basic
FIMO®air natural
FIMQ®air papier-maché
FIMOQ®air light
FIMO®air
Mal- und Zeichenmedien

karat” Aquarell-Farbstifte
karat® Ol-Pastellkreiden
karat” Soft-Pastellkreiden
Mars® Lumograph®/ black
pigment liner

Zubehor

Kalligraphie & Metallic Marker

Brand Shop
FIMO® Display
STAEDTLER® zeigt Ideen
EAN
Stichwortverzeichnis

36

FIMO®
KREATIV-ZUBEHOR

Produkte von A-Z

Einzelfarben, Sets, Display 10-11
formé&play 12-15
create&play 16-18
Kreativtipp 19
work&play 20-21

Einzel- und Trendfarben, Sets, Displays ~ 24-26
Kreativtipps 27,31
DIY — Schmucksets 28-29
Materialpackungen 30
Einzelfarben, Displays 32-33
Ofenhartendes Gel 33
Fantasiekugeln 34
Ringe, Perlenstechnadeln, Perlen-Former 35
Kreativ-Zubehor 36-37
Strukturformen 38-39
Motiv-Formen 40-43

Blattmetall, Metallic-Pulver, Lacke 44-45

Einzelfarben, Set, Display 48-49
Ausstechformen, Clay Extruder 50
Kreativtipp 51
Modellierwerkzeuge, Clay Scraper 52
Einzelfarben, Display 53
- W
Einzelfarben 56
Einzelfarben 57
Modellierpulver 57
Einzelfarben, Display 58
Kreativtipp 59

Einzelfarben, Etuis, Display

Einzelfarben, Etuis, Display 64-65
Einzelfarben, Etuis, Display 66-67
Einzelstifte, Etuis 68-69  E=wy
Einzelstift, Etui 70
Spitzer und Radierer 71
Einzelfarben, Sets, Display 72
Kreativtipp 73

Produktprasentation
FIMO® Display-Aufbau

Offline vs. Online Shoppen, Werbemittel
Ubersicht aller Einzelfarben




Create your own toys!



FIMO® kids

FIMO® kids — Knet- und Spielspaf$

.I
S W
- _!_....
ol

FIMO® kids Materialpackung ,basic”

8032 01
Inhalt: 6 Blocke a 42 g, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® kids Materialpackung ,girlie”

8032 02
Inhalt: 6 Blocke a 42 g, Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKTINFORMATIONEN

« Ofenhartende Modelliermasse

« Speziell fiir Kinder entwickelt
CE-zertifiziert
Besonders weich in der Haptik und Formbarkeit
24 leuchtende Farben
Praktische 8er-Portionierung fiir leichtes Mischen
Geruchsneutral
Leicht zu 6ffnen, wiederverschlieRbare Verpackung
Modellieren fordert Kreativitat, Fantasie, raumliches
Vorstellungsvermégen, trainiert und verbessert die
Feinmotorik

» Stufenweise Forderung durch verschiedene
Schwierigkeitsgrade

Thekendisplay:
« 24 formé&play-Sets (8 Themen: Farm, Robot,
Fairy, Knight, Princess, Dino, Pony, Space)
+ 96 Blocke a 42 g (12 Farben: weiR, gelb, orange, rot,
rosa, lila, blau, griin, haut, braun, schwarz, glitter gold)
» Inklusive 2 Figuren (Knight, Princess), Spielkulisse und Topper

ofenhértend
oven-bake
cuire au four
endurece al horno

Einzelfarben-Display:

« Bestehend aus 4 Vorschub-Trays

« 1 Wanne zur Prasentation von Broschiren,
Fertigmustern oder Give Aways
Intelligenter, modularer Snap-in-Bau
Bis zu 24 Farben
384 Blocke a 42 g
Display-Topper mit 14 Sprachversionen

Wiederver-
schlieBbare
Verpackung

FIMO® kids Thekendisplay

8034 VS

Inhalt: 96 Blocke a 42 g,

12 Farben, 24 form&play-Sets,

2 Figuren (Knight, Princess),

1 Spielkulisse, 1 Topper,

MaRe: ca. B 295 x T 295 x H 575 mm,

Weitere

Display-Infos
S.78-79

FIMO® kids Normalblock Mind.-Bestellmenge: 1
8030-..
28,5515 0mm, AT
in 8 Portionen unterteilt, EAN-

r Mind -Bestellmenge: 8 Codes auf

Seite 84

FIMO® kids Einzelfarben-Display
8030 VS

Inhalt: 384 Blocke a 42 g, 24 Farben,

MaRe (mit Topper): ca. B 400 x T 420 x H 560 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1




FIMO® kids Inhalt: Level-Ubersicht:

Inhalt:

fol‘m play 7 Teile

PRODUKTINFORMATIONEN

« Spielkonzept: Kneten — Harten — Spielen ofenhartend
» Besonders weiche Modelliermasse oven-bake
: o cuire au four
« Genaues Ergebnis vorgegeben durch detaillierte endurece al horno
Schritt-fur-Schritt Anleitung
« Schwierigkeitsgrade 1-3 bieten die Maglichkeit
zur Steigerung der individuellen Fahigkeiten
« Verpackung: wiederverschlieRbare Box
« Spielkulisse auf der Verpackungsinnenseite Kneten,
« Attraktive kindgerechte Anleitung — Harten
28 Seiten zum Sammeln und Aufbewahren '
« Fordert: Feinmotorik, Kreativitat,
Fantasie und Rollenspiel
« In allen Sets sind Flyer des kompletten
FIMO® kids-Sortiments enthalten

Spielen!

So funktionieren alle Anleitungen:

|
!
:
’ | L
|
¥ A
i r: l.!L '; } illt{;{.l;%f‘ﬂ

o I._.'HTI fﬂ‘!“"i{lljﬁ'ﬂ v ; 8 ':’:il'. i / 13
il | 1 5 i
ER e A Y. 4



FIMO® kids

play

sosaon ey WIMNCINE T
8034 01 LY

Farben: WeiR, haut, braun, schwarz,
Mind.-Bestellmenge: 1

Set ,Robot” ”l
8034 03 LY

Farben: Orange, tiirkis, schwarz, glitter wei,

Mind.-Bestellmenge: 1

Set ,Space”

aosiony WML

Farben: Rot, blau, schwarz, glitter gold,
Mind.-Bestellmenge: 1

Set , Pet” |

soseooer MUY

Farben: Wei3, orange, braun, schwarz,
Mind.-Bestellmenge: 1

soseorer INMMITIHLINI
8034 07 LY

Farben: Gelb, orange, griin, lila,
Mind.-Bestellmenge: 1

Set ,Pony” ”l

aoseonty WM

Farben: Wei3, pink, tlrkis, schwarz,
Mind.-Bestellmenge: 1

14

Set ,Butterfly”

sosorowr MR

Farben: Gelb, rosa, tiirkis, glitter weil3,
Mind.-Bestellmenge: 1

sossrr v MR
8034 11 LY

Farben: Gelb, griin, glitter weiR, glitter rot,
Mind.-Bestellmenge: 1

level

X

Set ,Seaworld” “l
8034 14 LY

Farben: Gelb, rot, turkis, glitter silber,
Mind.-Bestellmenge: 1

level

¥ X

4
aossosre IMININ]
8034 04 LY

Farben: Hellgriin, haut, glitter weif3, glitter gold,
Mind.-Bestellmenge: 1

level
X
A ¥

Set ,Knight” H

aosiosry MM

Farben: Gelb, blau, hellgrin, haut,
Mind.-Bestellmenge: 1

sosirzty M
8034 12 LY

Farben: Tirkis, haut, glitter silber, glitter pink,

Mind.-Bestellmenge: 1

15

wecseandl | 11101
8034 06 LY

Farben: Rosa, pink, haut, glitter gold,
Mind.-Bestellmenge: 1

Set , Pirate”
8034 13 LY

Farben: WeiR, rot, hellbraun, schwarz,
Mind.-Bestellmenge: 1




FIMO® kids Beispiel: Geburtstagsbox Piraten Ideales
Party-Set

fir den Kinder-

create play w - e ristag

PRODUKTINFORMATIONEN

» Neben Spiel und Spafs steht das individuelle Modellieren im Vordergrund

» Anleitungen sollen inspirieren und die Fantasie anregen Kneten,

» Unterteilung nach Schwierigkeitsgraden Harten,
Spielen!

Birthday Box: Jewellery Set:

« 8 Blacke a 42 g, 6 Modellierstabe » 4 Blocke a 42 g

« 6 Kronen oder Piratenhiite aus Karton « 25 verschiedene Perlen

+ 3 Etuis Noris Club Jumbo Wachskreiden « Kordel fiir Armband und Kette

« Gummibander, Anleitungsposter, Flyer, Gebrauchsanleitung e

R e ) + Anleitung auf der Verpackungsinnenseite

Kronen und Piratenhiite bemalbar + Kurze. knaooe Anleitung lsst Raum
Schmuckarmbander oder Augenklappen - Knapp 9

mit FIMO® kids modellierbar fiir das eigene Qestalten
Kopiervorlage fiir Wimpelgirlande und » Schnelle Ergebnisse ofenhartend
Strohhalm-Namensschildchen - WiederverschlieRbare Box zur Aufbewahrung
« Spielplan auf der Verpackungsinnenseite
« WiederverschlieSbare Box zur Aufbewahrung

endurece al horno

level

¥ X

level

¥

Fur

Madchen
FIMO® kids create&play FIMO® kids create&play
Birthday Box ,Princess” Birthday Box ,Pirate” . :
8033 0 4y 2033 05y FIMO® kids create&play FIMO® kids create&play
Inhalt: 8 Blocke a 42 g (3 x glitter wei, 3 x glitter pink, Inhalt: 8 Blocke a 42 g (2 x weils, 2 x glitter gold, 4 x schwarz), Jewe”ery Set ,Hearts Jewe”ery Set , Flowers
2 xlila), 6 Kronen, 3 Etuis Noris Club Jumbo Wachskreiden, 6 Model- 6 Piratenhiite, 3 Etuis Noris Club Jumbo Wachskreiden, 8033 01 8033 02
lierstabe, Spielplan, Kopiervorlage, Gummibander, Anleitungsposter, 6 Modellierstabe, Spielplan, Kopiervorlage, Gummibander, Inhalt: 4 Blocke a 42 g (rosa, pink, lila, glitter weif), 25 Perlen, Inhalt: 4 Blocke a 42 g (gelb, orange, rot, glitter weifs), 25 Perlen,
Flyer, Gebrauchsanleitung, Mind.-Bestelimenge: 1 Anleitungsposter, Flyer, Gebrauchsanleitung, Mind.-Bestellmenge: 1 1 Kordel, Anleitung, Modellierstab, Mind.-Bestellmenge: 1 1 Kordel, Anleitung, Modellierstab, Mind.-Bestellmenge: 1




create play; FIMO® kids Kreativtipp
»STECKTIER AFFE«

& Watch
N
P

FIMO® kids create&play

Crazy Animals ,Monkey & Giraffe"

8033 06

Inhalt: 4 Blocke a 42 g (gelb, haut, braun, glitter rot),

2 x 30 cm und 8 x 4 cm Biegeplisch (Chenilledraht),
Modellierstab, Anleitung auf der Verpackungsinnenseite,
Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKTINFORMATIONEN

» Kurze knappe Anleitung regen die Kreativitat an

« Lustiger Spielspass durch Mix & Match

« Kopfe, Fiile und Schwanze kdnnen durch den steck-
baren Biegepliisch einfach getauscht werden, so
dass neue Fabeltiere entstehen

» Tipp: Ideal geeignet fiir kleine Stop-Motion-Filme

- Je Set 4 Blocke a 42 g, Biegepliisch und Anleitung

« WiederverschlieRbare Box zur Aufbewahrung

atc
\*3 Match

Step 1

Step 2

Step 3

Step 4

MATERIALUBERSICHT

Step 5

1 x 8030-71 FIMO kids hellbraun, 1 x 8030-1 FIMO kids gelb, 1 x 8030-43 FIMO kids haut, 1 x 8030-212 FIMO kids glitter rot,

8700 31 Werkzeug-Set oder 1 x Set 8033 06 FIMO kids create&play Crazy Animals ,Monkey & Giraffe"

Zusatzlich: Glatte Arbeitsunterlage, Kinderschere, Zahnstocher, Backblech, Backpapier

STEP 1

Fir den Korper finf Rippen
hellbraun zu einer Kugel
rollen. Den Bauch aus einer
1/4 Rippe haut zuerst zu einer
Kugel formen und dann platt

STEP 2

Den Kopf aus zwei Rippen
hellbraun zuerst zu einer
Kugel rollen und dann oben
leicht zusammendriicken (Bir-
nenform). Aus einer 1/4 Rippe

STEP 3

Mit einem Zahnstocher Augen
einstechen und mit dem Model-
lierstab einen Mund einritzen.
Bei den Ohren eine 1/4 Rippe
hellbraun zu einer Kugel for-

STEP 4

Fir die FiiRe und Hande je
eine Rippe haut in zwei gleich
grofRe Teile teilen und je ein
Oval formen. Die Zehen wer-
den mit dem Modellierstab

Fertig!

STEP 5

Mit dem Zahnstocher miissen
nun die Locher fiir die Kor-
perteile eingestochen werden
(Korper, Kopf, Ohren, Hande,
FuRe, Schwanz). In die Locher

FIMO® kids create&play driicken (flache Scheibe). Den gelb eine Schnauze formen men und mittig halbieren. Aus geformt. Die Hande etwas wird nach dem Harten der
Crazy Animals ,Lion & Tiger" Bauch auf den Korper setzen — zuerst ein Oval, dann in einer 1/8 Rippe glitter rot eine flacher driicken und mit dem Biegepliisch gesteckt. Nun
8033 07 " und nochmals glatt rollen. der Mitte leicht durchbiegen, kleinere Kugel formen, halbie- Modellierstab Finger formen. alle Teile bei 110°C fur

Inhalt: 4 Blocke a 42 g (gelb, orange, braun, glitter gold),
2 x 30 cm und 8 x 4 cm Biegeplisch (Chenilledraht), Modellierstab,
Anleitung auf der Verpackungsinnenseite, Mind.-Bestellmenge: 1

flach driicken und am Kopf
ansetzen. Fiir die Haare einen
dlinnen Strang aus FIMO kids
gelb formen und in drei Teile
zerteilen —am Kopf ansetzen
und leicht andriicken.

ren und flach driicken. Beide
Teile zusammendriicken. Fir die
Nase ein kleines Stiick glitter
rot zu einer Kugel formen, flach
driicken und am Kopf ansetzen.
Mit dem Zahnstocher die
Nasenlocher stechen.

19

Fir das Schwanzende eine
1/4 Rippe haut zu einer Kugel
formen.

30 Minuten harten — abkiih-
len lassen. Im Anschluss alle
Teile mit dem Biegepliisch
zusammenstecken. Der
Biegepliisch kann auf die
gewiinschte Lange zuge-
schnitten werden.




FIMO® kids

work play

FIMO® kids work&play
Motivroller , Star/Flower
8700 35

Inhalt: 1 Griff, 2 Motivwalzen,
Motiv: Sterne, Blumen,
WalzengroRe: 4 cm,

1

FIMO® kids work&play
Motivroller ,Wave/Fish”

8700 36

Inhalt: 1 Griff, 2 Motivwalzen,
Motiv: Fische, Wellen,
WalzengroRe: 4 cm,

Mind.-Bestellmenge: 5

Mind.-Bestellmenge: 5

An Kinder-
hande

angepasst

¥* ég’é

PRODUKTINFORMATIONEN

FIMO® kids work&play
Schneidwerkzeug : :
8700 34 Farbenfrohes Werkzeugsortiment Motivroller:
. . Kleine Hilfsmittel fiir groRe Ergebnisse » Je 1 Motivroller (Griff) mit 2 abnehmbaren Walzen
Inhalt: 3 verschiedene Schneidwerkzeuge, 7um Bearbeit d Modeli d 6 hiedene Mot
Mind -Bestellmenge: 5 F:J'\r/TO@eI?:j e||\/|en und Modellieren der verschiedene Motive
ids Masse

“||| Fordern Motorik und Kreativitat Werkzeuge:
In Form und GroRe auf Kinderhande abgestimmt » Verschiedene Modellier- und Schneidwerkzeuge
Abwaschbar, leicht zu reinigen (zum Auswalzen, Schneiden, Portionieren, Modellieren)
» Roller kann mit Motivwalzen aus 8700 35/ 36/ 37

Perfekt kombinierbar mit den form&play-Sets - ideale
Helfer bei der Gestaltung der Spielwelten kombiniert werden
» Kindgerecht, ohne Verletzungsgefahr

Klappformen:

« Aus Kunststoff

« Je 6 verschiedene Klappformen
« Leichte Anwendung

FIMO® kids work&play
Motivroller ,Horseshoe/Wall”

8700 37
Inhalt: 1 Griff, 2 Motivwalzen, Motiv: Hufeisen,
Mauer, WalzengroRe: 4 cm, Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® kids work&play FIMO® kids work&play .
Klappformen , Alien” Klappformen , Sealife” FIMO" kids work&play
874101 874102 Werkzeug-Set

8700 31

Inhalt: 6 Klappformen (2 verschiedene Fische, 1 x Krake,
1 x Muschel, 1 x Wal, 1 x Seestern), MotivgroRe: ca. 3,5 x 5 cm, - Inhalt: 2 Modellierstabe, 1 Schneid-
MouldgroRe: ca. @ 7,5 cm, Mind.-Bestellmenge: 5 n — H werkzeug, 1 Roller, Mind.-Bestellmenge: 5

T N oHH [N

20 21

Inhalt: 6 Klappformen (4 verschiedene Aliens,
1 x Planet, 1 x Sterne), MotivgréRe: ca. 3,5 x 5 cm,
MouldgroRe: ca. @ 7,5 cm, Mind.-Bestellmenge: 5




FIMO

EFFECT

Simply shape your ideas.




FIMO® soft / FIMO® effect

FIMO® soft — Ein Spal fiir alle Kreativen

GroRblock:
In 10 leuchtenden

Farben Wiederver-

schlieRbare

Verpackung

FIMO® soft GroRblock

8022-..

3509, 165 x 55 x 30 mm,

mit Portionierteilung, 10 leuchtende Farben:

-0, -16, -24, -26, -33, -42, -43, -53, -75, -9, -
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft
Normalblock
8020-..

| 57, 55 55 x 15 mm,
in 8 Portionen unterteilt,
24 leuchtende Farben,

| Mind.-Bestellmenge: 6

EAN-

: Codes auf

Seite 84/85
I e T R R R S R R S
weil limone sonnengelb mandarine indischrot kirschrot himbeere purpur lavendel pflaume windsorblau brillantblau
R R
pazifikblau pfefferminz smaragd tropischgriin apfelgriin haut, hell sahara cognac caramel schokolade delfingrau schwarz

24

FIMO® soft Einzelfarben-Display

8020 VS

Inhalt: 288 Blocke a 57 g, 24 Farben,

MafRe (mit Topper): ca. B 400 x T 420 x H 560 mm,

Mind.-Bestellmenge:

Weitere
Display-Infos
S.78-79

PRODUKTINFORMATIONEN

« Ofenhartende Modelliermasse
« Speziell fiir Einsteiger und Hobbyktinstler
Weich und Geschmeidig
24 leuchtende Farben + 5 Trendfarben
Praktische 8er-Portionierung fiir leichtes Mischen
Kompatibel mit FIMO® effect und FIMO® professional
Geruchsneutral
Leicht zu 6ffnen, wiederverschlieRbare Verpackung
« Grenzenlose Vielseitigkeit: Fir Schmuck, Accessoires
und Home Deko
« Umfangreiches Sortiment mit Blocken, Sets
und Zubehor-Artikeln

Trendfarben
2016/ 2017

FIMO® soft Trendfarben

8020-..

57 g, 55 x 55 x 15 mm, in 8 Portionen
unterteilt, 5 leuchtende Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

blossom ||||||| ml || ”l || ||| “|
merlot

ITETITTEL ——
hellorange

griine limone

21

petrol

d

FIMO® soft Trendfarben Flyer
6 verschiedene und sprachneutrale 8093 VIDS

1

Einzelfarben-Display: ofenhirtend

+ Bestehend aus 4 Vorschub-Trays oven-bake
. . . cuire au four
« 1 Wanne zur Prasentation von Broschiiren, endurece al horno
Fertigmustern oder Give Aways
Intelligenter, modularer Snap-in-Bau
Bis zu 24 Farben
288 Blocke a 57 g

Display-Topper mit 14 Sprachversionen

Trendfarben-Display:

- Kartondisplay

- 6 Farben (je 12 x hellorange, petrol, griine limone,
merlot, blossom, pearl lichtsilber)

» Insgesamt 72 Blocke a 57 g

» Trendfarben-Flyer mit vielen Ideen und Kreativanleitungen

FIMO® soft Trendfarben-Display

Inhalt: 72 Blocke a 57 g, 6 Farben, 25 Trendfarben-Flyer,
MaRe: ca. B 495 x T200 x H 210 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

25




FIMO® soft / FIMO® effect

FIMO® soft Materialpackung

8023 01

Inhalt: 12 Halbbldcke a 25g,
Gebrauchsanleitung, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft Materialpackung

8023 02

Inhalt: 24 Halbblocke a 25¢,
Gebrauchsanleitung, Mind.-Bestellmenge: 1

Das optimale

Einsteiger-Set

FIMO® soft Basic-Set

8023 10

Inhalt: 9 Halbblocke a 25 g, 1 Flaschchen Glanzlack,
Modellierstab, Modellierunterlage, Gebrauchsanleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1

26

Ideal
fur Kunst, Freizeit
und Hobby sowie fur
padagogische Zwecke in
Schulen, Kindergarten
und ahnlichen
Einrichtungen!

FIMO® soft Class pack

8023 50 LX
Inhalt: 26 Blocke a 57 g in 11 verschiedenen Farben,
10 Modellierstabe, 4 Gummibander, 1 Gebrauchs- und
1 Modellieranleitung, Mind.-Bestellmenge: 4

FIMO® Kreativtipp
» DEKORATIVE DOSEN «

Step 1

Step 4

MATERIALUBERSICHT

Step 2

Step 5

Fertig!

Glas/Deckel: 1 x 8020-0 FIMO soft weil3, 1 x 8020-24 FIMO soft indischrot, 1 x 8020-205 FIMO effect Pastellfarbe rosé, 2 x 8020-305 FIMO effect Pastellfarbe aqua
Erdbeeren: 1 x 8020-105 FIMO effect Pastellfarbe vanille, 1 x 8020-24 FIMO soft indischrot, 1 x 8020-50 FIMO soft apfelgriin, 8700 05 Acryl Roller, 8713 Clay machine,

8700 14 Klingen-Set, 8711 Modellierwerkzeug, 8709 BK Metallic-Pulver gold, 8704 01 BK Glanzlack

Zubehdr: glatte Arbeitsunterlage, Marmeladenglaser mit Schraubdeckel, CD, Kiichenmesser, Pinsel, Backblech, Backpapier

STEP 1

Glas: Hierfiir werden zwei Blo-
cke in der Farbe aqua beno-
tigt. Den ersten Block erst mit
dem Acryl Roller, dann mit der
Clay machine (Stufe 1) zu ei-
ner diinnen Platte auswalzen,
die Seiten gerade schneiden.
Die FIMO-Platte auf die erste
Halfte des Glases legen und
andriicken. Mit dem zweiten
Block genauso verfahren.
Ubergénge verstreichen.

STEP 2

Aus einer ausgewalzten
Platte der Farbe weiR, Streifen
ausschneiden, auf dem Glas
platzieren und andriicken.
Aus dem restlichen weif3

mit dem Kiichenmesser eine
ovale Form ausschneiden,
mittig auf dem Glas platzieren
und Metallic-Pulver in gold
auftragen. Fiir die Kordel aus
einer Rippe effect rosé lange
diinne Schniire rollen und
spiralig verzwirbeln. Kordel
um das Oval legen, andriicken

und Metallic-Pulver in gold
auftragen.

STEP 3

Deckel: Einen Block FIMO soft
indischrot erst mit dem Acryl
Roller, dann mit der Clay machi-
ne (Stufe 1) auswalzen. Eine CD
auf die FIMO-Platte legen und
mit dem Kiichmesser an der
Kontur entlang ausschneiden.
Den Kreis anschliefend auf
dem Deckel platzieren, glatt
streichen, Uberstehenden Rand
seitlich nach unten biegen. Den
Deckel aufschrauben, am Rand,
mit dem Finger vorsichtig etwas
goldfarbenes Metallic-Pulver
auftragen.

27

STEP 4

Erdbeere: Zwei Rippen indisch-
rot zu einer Kugel formen, flach
driicken und nach unten spitzer
formen. Mit dem Modellierstab
Locher in die Erdbeere pieksen.
Winzige Minikiigelchen aus
vanille in die Locher driicken.
Fir die Erdbeerblatter eine 1/4
Rippe apfelgriin zu Blattern for-
men und andriicken. Erdbeeren
auf dem Glas platzieren. Fiir die
Deko-Erdbeere am Glas, eine
Erdbeere mit dem Cutter der
Lange nach halbieren.

STEP 5

Die fertigen Dosen im
Backofen bei 110°C fir
30 min harten. Herausneh-
men, abkihlen lassen und
mit Glanzlack lackieren.




FIMO® soft / FIMO® effect

DIY — Die Lust am Selbermachen!

FIMO® soft DIY Schmuckset , Cubes”

8025 06

Inhalt: 4 Halbblocke a 25 g (griine limone, petrol, himbeere,
schwarz), 1 Halskette mit regulierbarem Verschluss, 10 Stabperlen,
1 Ring, Modellieranleitung, Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® soft DIY Schmuckset , Black&White”
8025 05

Inhalt: 4 Halbblacke a 25 g (2 x effect glitter wei,

2 x schwarz), 1 Armreif, 1 Ring, Modellieranleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1

28

w

PRODUKTINFORMATIONEN

« DIY liegt voll im Trend

« Der Cult des Selbermachens ist hip und beliebt
» Spielend leicht zauberhafte Unikate herstellen
* 4 neue Schmucksets

« Ideal als Geschenk

« Komplett mit Schmuckzubehor

» Sets beinhalten je 4 Halbblocke FIMO® soft
bzw. FIMO® effect a 25 g, Schmuckzubehor
und Modellieranleitung

FIMO® soft DIY Schmuckset , Pearl”

8025 08

Inhalt: 4 Halbblocke a 25 g (effect metallic perlmutt, effect pearl
roségold, effect pearl lichtsilber, effect pearl schwarz), 1 Halskette
mit reqgulierbarem Verschluss, 1 Ohrhaken-Set, 1 Gummiband,
Modellieranleitung, Mind.-Bestellmenge: 1

29

min.
110°C

230°F 000

ofenhértend
oven-bake
cuire au four
endurece al horno

FIMO® soft DIY Schmuckset , Coral”

8025 07

Inhalt: 4 Halbbldcke a 25 g (effect pastell rosé, effect pastell
pfirsich, delfingrau, schwarz), 1 Halskette mit regulierbarem
Verschluss, 1 Ohrhaken-Set, 1 Gummiband, Modellieranleitung,
Mind.-Bestellmenge: 1




FIMO® soft / FIMO® effect F|M0® Kreatlvtlpp

Materialpackungen »KNOPFALARM —
i feden STRICKOPTIKEN
e AUS FIMO"«

Set!

FIMO® soft Materialpackung ,Warm Colours” Step 1

8023 03

Inhalt: 6 Blécke a 57 g (weifs, limone, hellorange,
indischrot, merlot, himbeere), inkl. Trendfarben-Flyer,
Mind.-Bestellmenge: 1

g - coooo

PRODUKTINFORMATIONEN

« 4 neue FIMO® soft Materialpackungen

« Fiir bezaubernde Home Deko oder aufregende Schmuckstiicke
« Perfekt aufeinander abgestimmte Farbkombinationen

+ Je 6 Blocke FIMO® soft bzw. FIMO® effect a 57 g

g Q

A e A

il e e

ofenhartend
oven-bake
cuire au four
endurece al horno

Step 3 Step 4 Step 5

MATERIALUBERSICHT

1 x 8020-205 FIMO effect Pastellfarbe rosé, 1 x 8020-105 FIMO effect Pastellfarbe vanille, 1 x 8020-605 FIMO effect Pastellfarbe flieder, 1 x 8020-505 FIMO effect
Pastellfarbe mint, 1 x 8020-0 FIMO soft weil$ oder 1 x 8020-80 FIMO soft delfingrau, 8700 07 Clay Extruder, 8724 03 Ausstechformen, 8703 01 BK Glanzlack
Zubehdr: glatte Arbeitsunterlage, Kiichenmesser, alte Knépfe in gewiinschter Form und GroRe, Zahnstocher, Pinsel, Backblech, Backpapier

STEP 1 STEP 2 STEP 3 STEP 4 STEP 5
Eine halbe Packung der Die vier entstandenen Schniire  Zwei gleich- oder verschieden- Spiraloptik: FIMO Kordel im Fir Knopfe in Motivform
gewdiinschten FIMO Farbe auf die gewtinschte Lange farbige Schniire nebeneinander ~ Kreis von innen nach aufen — mit der Ausstechform

00006000

kneten und zu einer Rolle schneiden. legen. Ein Schnurende leicht zu einer flachen Scheibe die gewiinschte Form aus
FIMO® soft Materialpackung FIMO® soft Materialpackung FIMO® effect Materialpacku ng formen. Ein Stiick der Rolle in  Spiraltechnik: Fir einen Knopf ~ zusammendriicken und die aufrollen bis die gewiinschte einem fertigen Knopf in
,,COO| Colours” ,,Candy Colours” ,,Glam Colours” den Clay Extruder schieben, ca. @ 3 cm, werden je zwei 20 Schniire in der ganzen Lange GroRe erreicht ist. Uberste- Spiraloptik ausstechen. Mit

die gewiinschte Motivscheibe ~ cm lange Schniire benétigt. nach spiralformig verdrehen, hende FIMO Kordel schrag dem Zahnstocher noch die
8023 04 8023 05 8023 06 (hier: vier Locher, je Loch so dass eine Kordel entsteht. abschneiden und das Ende an Knopflocher einstechen. Alle
Inhalt: 6 Blocke a 57 g (griine limone, Inhalt: 6 Blocke a 57 g (weil?, Inhalt: 6 Bldcke a 57 g (metallic perimutt, @ 1 mm) einsetzen und den Knopf andriicken. Knopf-  fertigen Kndpfe auf Backpa-
petrol, pfefferminz, purpur, pflaume, blossom, delfingrau, vanille, metallic gold, pearl roségold, pearl flieder, kurbeln bis die gesamte I6cher mit dem Zahnstocher pier liegend im Backofen 30
schwarz), inkl. Trendfarben-Flyer, flieder, mint), inkl. Trendfarben- pearl lichtsilber, pearl schwarz), inkl. Trendfarben- eingefiillte Modelliermasse einstechen. Minuten bei 110°C harten,
Mind.-Bestellmenge: 1 Flyer, Mind.-Bestellmenge: 1 Flyer, Mind.-Bestellmenge: 1 aus dem Clay Extruder herausnehmen, auskihlen

gepresst ist. lassen und lackieren.

30




FIMO® soft / FIMO® effect
FIMO® liquid, 200 ml

® 8051-00 BK
F I M O effe Ct - Inhalt: Kunststoff-Flasche mit Dosierd(ise,

wiederverschlieRbar, im Klappblister, Anwendungen:
ff' - t E by mit ausfihrlichem Prospekt, Klebeverbindung und
ra I n I e r e rg a n Z u n g Mind.-Bestellmenge: 5 Verfugungstechniken,
“" |||||| | | || ||H|| Bildtransfer von Drucken sowie
r Bleistift- und Farbzeichnungen,
Glasureffekte (mischbar mit
FIMO® liquid, 50 ml (ohne Abbildung) Pigmenten, Olfarben
sten 8050-00 BK und Glitter)
oven-bake . - i i i
Harteeinstellung ahnlich FIMO professional: cuire au four Inhalt. Kunsts.toff Flasche mit D95|erduse,
Perfekte wiederverschlieRbar, im Klappblister,
. mit ausfiihrlichem Prospekt
Ergdnzung zu transluzent : ' '
9 fg ; Transparentfarbténe Mind.-Bestellmenge: 5
FerO soft Fm fiir durchscheinende
FIMO® professional! Objekte
metallic

Farbe mit edlem metal-
lischen Effekt durch
kleinste Mica-Partikel

PRODUKTINFORMATIONEN

edelstein FIMO® effect Praktische Dosierspitze fiir punktuelles und ofenhartend
Edelsteinfarben mit » Ofenhdrtende Modelliermasse 7 sauberes Arbeiten ouen-bake
faszinierendem + Effektvolle Ergdnzung zu FIMO® soft und FIMO® professional Kompatibel mit FIMO® soft, effect und professional endurece al horno
Doppeleffekt - Passende Harteeinstellung fir den jeweiligen Effekt Kunststoff-Flasche, wiederverschlieRbar —
transparent und pearl 36 Farben, 8 verschiedene Effekte Ausfiihrliche Anleitungen
Neu: Perlglanzfarben fiir edle Looks
Harteeinstellung &hnlich FIMO soft: Praktische 8er-Portionierung fir leichtes Mischen Pastell- / !Edelstginfarl?en Displgys:
« Geruchsneutral « Kartondisplay fir maximal 96 Blocke a 57 g
nachtleucht « Leicht zu 6ffnen, wiederverschlieSbare Verpackung
Fluoreszierende Farbe » Grenzenlose Vielseitigkeit: Fiir Schmuck, Einzelfarben-Display:
mit besonders starker Accessoires und Home Deko » Bestehend aus 4 Vorschub-Trays
Leuchtkraft - 1 Wanne zur Présentation von Broschiiren, Fertigmustern oder Give Aways
glitter FIMO® liquid: Intelligenter, modularer Snap-in-Bau
Verschiedene Farb- « Ofenhdrtendes Gel fiir Einsteiger, Hobbykiinstler und Profis Bis zu 24 Farben
tone fiir Modelle im - Zahflissige, flieRfahige Konsistenz 288 Blockea 57 g
Glitterlook « Erstklassige Transparenz Display-Topper mit
stein « Hervorragende Flexibilitdt nach dem Harten 14 Sprachversionen
| Farben fiir einen
auBergewdhnlichen
Steineffekt
Weitere
pastell .
Sanfte Pastellténe fiir Display-Infos
zarte Kreationen S.78-79
perlglanz
Farben mit edlem FIMO® effect Display Edelsteinfarben
Perglanzeffekt

8093 V6DS
Inhalt: 96 Blocke a 57 g, 7 Edelsteinfarben (rosenquarz 8020-206 doppelt),
MaRe: ca. B 495 x T 200 x H 210 mm, Mind.-Bestellmenge: 1

EAN-

o IRV
Seite 85 . ) )
FIMO® effect Einzelfarben-Display i _
8010 VS FIMO® effect Display Pastellfarben (ohne Abb.)
FIMO® effect Normalblock Inhalt: 288 Blécke & 57 g, 24 Farben, 8093 V5DS
8020-.. MaRe (mit Topper): ca. B 400 x T 420 x H 560 mm, Inhalt: 72 Blocke a 57 g, 6 Pastellfarben, MaRe: ca. B 495 x T 200 x H 210 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1 Mind.-Bestellmenge: 1

579, 55x55x 15 mm,
in 8 Portionen unterteilt, || ||
36 Farben, Mind.-Bestellmenge: 6

32 33




FIMO® soft / FIMO® effect

Fantasiekugeln

Tipp fiir
langanhaltende
ungetriibte Freude:
FIMO® Schnee mit 1 Tropfen

Spllmittel in destilliertes
Wasser geben. FIMO® Wasserklar
schitzt vor Eintriibungen!

FIMO® Schneekugel, oval
8629 40

Inhalt: Klarsichthaube mit Bodenteil,

MaRe: ca. 70 x 52 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® Schneekugel, rund

8629 42

Inhalt: Klarsichthaube mit Bodenteil,
Male: ca. 90 x 75 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

34

FIMO® Wasserklar
8603 BK

Inhalt: Glasflaschchen mit 10 ml,

Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® Schnee

8613 BK
Inhalt: Glasflaschchen mit 4 g,
Mind.-Bestellmenge: 5

Schoner schmiicken ‘

8625 01 8625 03

FIMO® Ring

Inhalt: je 1 Stiick im Beutel
auf Blisterkarte,
Mind.-Bestellmenge: 10

8625 04

Ring mit runder Wanne  Ring mit quadr. Wanne ~ Ring mit ovaler Wanne

PRODUKTINFORMATIONEN

Schneekugeln:

» Klarsichthauben mit Bodenteil und Stopsel

« Individuell zu gestalten

» Geeignet fir alle ofenhartenden FIMO® Massen

« Detaillierte Gebrauchsanweisung
« Zum Sammeln und Verschenken

Wasserklar:
« Glasflaschchen mit 10 ml

Schnee:
+ Glasflaschchen mit 4 g

Ring:

» Fir trendige, moderne und modische Ringe
zum Selbstgestalten (DIY Trend)

» 3 verschiedene Formen, groRRenverstellbar

» Silberfarben

Perlen-Former:
« Perlen-Former fiir Bicone Perle, Olive, Kugel
« Inklusive ausfihrliches Prospekt

Perlenstechnadeln:

« 50 Perlenstechnadeln in 2 Materialstarken (& 0,8 mm, @ 1,7 mm)

« Im wiederverschlielbaren Kunststoffrohrchen

» Zum verformungsfreien Durchstechen von modellierten
Elementen und Perlen

FIMO® Perlenstechnadeln ' FIMO® Perlen-Former

8712 20 8712
Inhalt: 50 Perlenstechnadeln, Inhalt: 1 Perlen-Former (Bicone
Mind.-Bestellmenge: 5 Perle, Olive, Kugel), Anleitung,

“ || |||||| | ||| m ||| Mind.-Bestellmenge: 3

a0

35




FIMO® soft / FIMO® effect

FIMO® Klingen-Set, 3 tlg.

KreatIV-ZU bEhOT 8700 14

Inhalt: 3 starre Klingen, 2 Gummigriffe,
Mind.-Bestellmenge:1

FIMO® Ofen-Thermometer

8700 22 || ”
Inhalt: Ofen-Thermometer mit Silikon-
Hitzeschutz, Mind.-Bestellmenge: 1

Neue und
verbesserte

Ausfiihrung

FIMO® Ausstechformen

8724 03
Inhalt: 6 Ausstechformen, MaRe: @ 2 cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

PRODUKTINFORMATIONEN

» Eigens fiir das Arbeiten mit FIMO® entwickelte
Werkzeuge und Hilfsmittel

« Vervielfachen die Méglichkeiten der optimalen
Verarbeitung

« Sichere Handhabung, prazise Ergebnisse

Ofen-Thermometer:

« Neues frischeres Design

« Mit rotem Silikonmantel — Hitzeschutz fiir die Hande
- Ziffernblatt leicht ablesbar

« Haken zum Aufhangen im Ofen

» Messbereich 0 - 300°C, Temperaturtoleranz +/- 2%

Ausstechformen:
+ 6 verschiedene Mini-Ausstechformen aus Metall

FIMO® Klingen-Set mixed, 3 tlg.

8700 04

Inhalt: 1 starre, 1 flexible und 1 geriffelte
Klinge, 1 Gummigriff, Mind.-Bestellmenge: 1

Acryl Roller:
» Zum gleichmaRigen Ausrollen von FIMO®
« Fiir eine besonders glatte Oberflache

Grind'n polish-set:

« Schleifschwamme zum Trocken- und Nassschleifen
und Glatten von geharteten FIMO®-Oberflachen

» 3 verschiedene Kornungen (fine, superfine, microfine)

« Fiir runde und gewdlbte Oberflachen

« Leicht auswaschbar und mehrmals verwendbar

Modellierwerkzeug:
« 4 verschiedene Modellierstabe aus Kunststoff

Klingen-Sets:

» Hochwertige Klingen fiir scharfe Schnittkanten
» Exaktes schneiden

» Aus rostfreiem Edelstahl

» Gummigriff um Verletzungen zu vermeiden

Clay machine:

« Walze mit Handkurbelantrieb

« Speziell zum Auswalzen von ofenhartenden Modelliermassen
(FIMO® professional, FIMO® soft, FIMO® effect)

« 9 Materialstarken einstellbar (ca. 0,35 mm bis ca. 3 mm)

« Extra breite Walzrollen (fiir eine Plattenbreite von 175 mm)

» Schraubzwinge (fir Tischbefestigung)

FIMO® Grind'n polish-set FIMO® Clay machine -l

8700 08 Anwendungs- 8713
Inhalt: 3 Schleifschwamme, Inhalt: 1 Walze mit Handkurbelgriff und
Mind.-Bestellmenge: 5 Schraubzwinge, Mind.-Bestellmenge: 1

Tipps unter
www.staedtler.de

FIMO® Acryl Roller
FIMO® Modellierwerkzeug 8700 05

8711 Inhalt: 1 Acryl Roller,
Inhalt: 4 Modellierstabe, MaRe: @ 25 mm, 20 cm lang,
Mind.-Bestellmenge: 10 Mind.-Bestellmenge: 1

36 37




FIMO® soft / FIMO® effect

FIMO® Strukturform ,Holz"

874410
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

38

FIMO® Strukturform , Oriental”

8744 11
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® Strukturform , Wiese"

874412
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

h
Al

FIMO® Strukturform , Leder”

8744 13
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKTINFORMATIONEN

« Oberflachendekore fiir eine extravagante Note

« MalSe: ca. 150 x 168 mm je Motivflache

» Platzieren, eindriicken, abnehmen - fertig!

» 8 verschiedene Strukturen erhaltlich

« Konturenscharf und detailgetreu

« Transparentes Material, ideal fur
punktgenaues Ansetzen

« Flexibel und strapazierfahig

« Fir flache und gerundete Objekte

» Geeignet fir ,Frottage-Technik”
mit karat Ol-Pastellkreiden

« Lange Lebensdauer

,r'.l:l :’
-,‘.'-.
..f *\'{ '}‘{r
e
(=2 ,‘Lr‘hr{é
vt oy B 1
=i P -.” g .'-__"
.-L. L ¥
" lc\rwi"’

FIMO® Strukturform ,Jugendstil”

8744 15
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO® Strukturform ,Barock”

8744 14
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

£y q_! 3 )
il ket 4
'y Kl
ke x i
Fon Ve
e AL R
H_A.h

FIMO® Strukturform , Spitzenbordiire”

8744 16
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1

39

FIMO® Strukturform , Ornamentbordiire”

8744 17
Inhalt: 1 Strukturform,
Mind.-Bestellmenge: 1




FIMO® soft / FIMO® effect

Motiv-Formen

FIMO® Motiv-Form ,Feiern & Geschenke”
8725 04
Inhalt: 1-teilig mit 11 versch. Motiven,

FIMO® Motiv-Form ,Schmuck”

8725 01

Inhalt: 1-teilig mit 14 versch. Motiven,
MotivgroRe: ca. 1,5 x 1,5¢m,
Mind.-Bestellmenge: 5

40

FIMO® Motiv-Form ,Haustiere”

8725 02

Inhalt: 1-teilig mit 15 versch. Motiven,
MotivgréRe: ca. 2 x 2cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

MotivgroRe: ca. 3 x 3c¢m,
Mind.-Bestellmenge: 5

PRODUKTINFORMATIONEN

- Optimale Erganzung des FIMO®-Sortiments

« Extra flexibel

« 6 verschiedene Themenbereiche

« Detailgenaues, leichtes Entformen
- Strapazierfahiges Material

« Lange Haltbarkeit

FIMO® Motiv-Form ,Weihnachten”

8725 06

Inhalt: 1-teilig mit 15 versch. Motiven,
MotivgroRe: ca. 2 x 2.cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

Einfach schon gestalten — aktueller Trend DIY:

» GruRRkarten
Festliche Einladungen
Schmuck (Charms)

Modische Accessoires
+ Magnet-Pins
« Tischdeko fir jeden Anlass

FIMO® Motiv-Form ,ABC/ 123"

8725 07

Inhalt: 1-teilig mit 40 versch. Motiven,
MotivgréRe: ca. 1x 1cm,
Mind.-Bestellmenge: 5

41

FIMO® Motiv-Form ,Ornamente”

872508

Inhalt: 1-teilig mit 19 versch. Motiven,
MotivgroRe: ca. 2 x 2cm,
Mind.-Bestellmenge: 5




FIMO® soft / FIMO® effect

Motiv-Form
,Farm animals”

8742 01
Inhalt: 9 Motive, ca. 5 x 4 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Sea creatures”

8742 02
Inhalt: 8 Motive, ca. 6 x 4 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Formen

Motiv-Form
,Funny animals”
8742 09

Inhalt: 10 Motive, ca. 6 x 4 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Merry Christmas”

8742 12
Inhalt: 9 Motive, ca. 6 x 4 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

42

Motiv-Form
,Little bears”
8742 03

Inhalt: 8 Motive, ca. 6 x 3 cm,

Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Butterflies”

8742 21
Inhalt: 9 Motive, ca. 9 x 4 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Sea shells”
8742 08

Inhalt: 6 Motive, ca. 6 x 6 cm,

Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Hearts”

8742 26
Inhalt: 9 Motive, ca. 5 x 6 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Young angels”

8742 27
Inhalt: 7 Motive, ca. 6 x 6 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
LAutumn deco”
8742 31

Inhalt: 10 Motive, ca. 6 x 7 ¢cm,

Min.-Bestellmenge: 1

PRODUKTINFORMATIONEN

Anspruchsvolle Motive zum detailgetreuen Bemalen
und Verzieren mit Blattmetall oder Metallic-Pulver

Einfaches Entformen

16 verschiedene Themen

Fiir Weihnachtsschmuck, fantasievolle Tischdekorationen,

Magnete oder Home Deko

Fiir FIMO® professional, FIMO® soft, FIMO® effect,
FIMO®air basic, FIMO®air light geeignet

Extrem lange Lebensdauer

Frost- und hitzebestandig von -15°C bis + 80°C
Auch fiir Lebensmittel geeignet
Mit detaillierter Anleitung und vielen Tipps

Motiv-Form
Fruits”
8742 42

Inhalt: 14 Motive, ca. 5 x 3 cm,

Min.-Bestellmenge: 1

fur

Motiv-Form
.Vegetables”

8742 43
Inhalt: 13 Motive, ca. 5 x 3 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Christmas deco”

8742 35
Inhalt: 6 Motive, ca. 7 x 7 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Geeignet
BetongielRen

Motiv-Form
,Roses”

8742 36
Inhalt: 7 Motive, ca. 7 x 7 cm,
Min.-Bestellmenge: 1

Motiv-Form
,Zodiac signs”
8742 47

Inhalt: 12 Motive, ca. 5 x 5 cm,

Min.-Bestellmenge: 1

43

Motiv-Form
,Spring”
8742 52

Inhalt: 7 Motive, ca. 6 x 7 cm,
Min.-Bestellmenge: 1




FIMO® soft / FIMO® effect

Effektvolle

Veredelungen

Metallic-Pulver

FIMO® Metallic-Pulver
Gold

8709 BK
Inhalt: Glasfldschchen mit 10g,
Mind.-Bestellmenge: 5

PRODUKTINFORMATIONEN

« Effektvolle Veredelungen fir modellierte Objekte

Blattmetall:
Fir vielfaltige kreative Ideen
Halt auf vielen Untergriinden
Leicht verstandliche Technik
10 Blatt, je 14 x 14 cm
Mit dazugehorigem Haftgrund

und Oberflachen-Lack

Metallic-Pulver:
« Zur effektvollen Veredelung von FIMO®
« Mit Lack fixierbar

FIMO® Metallic-Pulver

Silber

8708 BK

Inhalt: Glasflaschchen mit 3 g,
Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® Metallic-Pulver
Bronze

8709 01 BK
Inhalt: Glasfldschchen mit 10g,
Mind.-Bestellmenge: 5

Lacke:

- Hohe Lackhaftung und gute Kratzfestigkeit

« Zum Oberflachenschutz

» Milchige Konsistenz, trocknet transparent

« Lichtecht und wetterfest

« Auf Wasserbasis

» Glanzend: fir brillante, hochglanzende Oberflachen

« Seidenmatt: fiir schimmernde, seidenmatte Oberflachen

Fir FIMO”
und FIMO air
geeignet!
™=
Lacke: glanzend oder seidenmatt
Mehr Inhalt — ‘
Jetzt mit 10 Blatt FIMO® Glanzlack £I7|\;I4C)01GBlinzlack
® ‘ ﬂoi%‘:m; it 10ml Inhalt: Glaschen mit 35ml,
FIMO" Blattmetall ! nhatt. Blaschen mit 1omt, Mind -Bestellmenge: 5
' Pinsel im Deckel,
8781-.. | Mind.-Bestellmenge: 5
Inhalt: 10 Blatt im Kartonkuvert, MaRe: 14 x 14 cm, | ' '
Mind -Bestellmenge: 5 | ” || m ” | ” ||||
T MO Haftgund  FINO” Lack o
gold fiir Blattmetall fiir Blattmetall Seidenmatt-Lack
8782 BK 8783 BK 8705 01 BK

kupfer

silber

44

Inhalt: Glaschen mit 35 ml,
Mind.-Bestellmenge: 5

Inhalt: Glaschen mit 35ml,

Mind.-Bestellmenge: 5

45

Inhalt: Glaschen mit 35ml,
Mind.-Bestellmenge: 5




PROFESSIONAL

The art of expression.

Design by Sarah Shriver



FIMQO® professional
Materialpackung True Colours

8003 01
Inhalt: 6 Blocke a 85 g, Mischtabelle,
Mind.-Bestellmenge: 1

0 100 ‘
weill reingelb reinrot
reinmagenta reinblau reingriin

PRODUKTINFORMATIONEN &
110°C
« Ofenhdrtende Modelliermasse Materialpackung True Colours: né
« Fiir Profis, Kinstler und Fortgeschrittene « FIMO®-Echtfarben mit reinsten Pigmenten ‘c’l}’ife"a'f?oku‘i
« Feste Konsistenz fiir besonders filigrane Arbeiten « Mit Farbmischsystem — fir exakte und brillante endurece al horno
« Sehr hohe Formstabilitat Mischergebnisse
« 24 brillante Farben, inkl. 5 True Colour Farben
« Optimierte Farben mit reinen Pigmenten mix quick:
- Geringer Farbumschlag nach dem Harten « Knethilfe
« Praktische 8er-Portionierung fiir leichtes Mischen « Extra weiches Material zum Einkneten in festes FIMO®
« Kompatibel mit FIMO® soft, FIMO® effect und « Erleichtert und verkiirzt den Knetvorgang bei festerem FIMO®
FIMQ® professional doll art
Geruchsneutral Einzelfarben-Display:
Leicht zu 6ffnen, wiederverschlieRbare Verpackung « Bestehend aus 4 Vorschub-Trays
Das Original der Modelliermassen mit « 1 Wanne zur Prasentation von Broschiiren, Fertigmustern oder Give Aways
FIMO® professional GroBblock langjahriger Tradition « Intelligenter modularer Snap-in-Bau
« Verldssliche hochwertige Qualitat fiir den « Bis zu 24 Farben, 192 Bldcke a 85 g
8001-.. . . .
gehobenen Anspruch « Display-Topper mit 14 Sprachversionen

PROFESSIONAL

3504, 165 x 55 x 30 mm, mit Portionierteilung,
24 brillante Farben, Mind.-Bestellmenge: 1

Design by Sarah Shriver

FIMO® professional Einzelfarben-Display
8004 VS

Inhalt: 24 Farben, 192 Blécke a 85 g,

MaRe (mit Topper): ca. B 400 x T 420 x H 560 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

endurece al horno

FIMO® professional Normalblock

8004-..
85 g, 55 x 55 x 24 mm, in 8 Portionen unterteilt, FIMO® mix quick

24 brillante Farben, Mind.-Bestellmenge: 4
8026

Inhalt: 100 g Block,
Mind.-Bestellmenge: 10

48 49



FIMQO® professional

Ausstechformen

FIMO® professional
Ausstechform ,Rhombus’

8724 04 PB
3 verschiedene GroRen,
Mind.-Bestellmenge: 1

PRODUKTINFORMATIONEN

1

FIMO® professional
Ausstechform , Navette
8724 05 PB

3 verschiedene Grofen,
Mind.-Bestellmenge: 1

u

FIMO® professional
Ausstechform ,Wimpel”

8724 06 PB
3 verschiedene GroRen,
Mind.-Bestellmenge: 1

FIMO™ professional Kreativtipp
» KETTENANHANGER

MIT ANKER«

Step 1 Step 2

« Hochwertige Werkzeuge

« Fir die Bedirfnisse von Fortgeschrittenen und Kiinstlern
« Fiir das Gestalten z.B. kreativer Schmuckanhanger und

Clay Extruder:
« Hochwertige Ausfiihrung
« Leicht zu bedienender Clay Extruder

Broschen fir alle ungeharteten Modelliermassen
« Kurbel ermdglicht eine ergonomisch komfortable Drehtechnik
Ausstechformen: mit wenig Kraftaufwand (kein Absetzen nétig)
« Hochwertige Terrassen-Ausstechformen aus Metall « 20 verschiedene Motivscheiben fir Clay-Strange mit

« Drei verschiedene GroRen pro Motiv in jedem Set:

4cm,5cm, 6 cm

Navette, Wimpel oder Tropfenform

Ideal zum Gestalten von Schmuck
Leicht zu reinigen

FIMO® professional
Ausstechform , Tropfenform”

8724 07 PB
3 verschiedene GroRen,
Mind.-Bestellmenge: 1

unterschiedlichen Durchmessern und verschiedenen Formen
« Inklusive kostenloser Klinge

Vier verschiedene geometrische Formen: Rhombus, « Leicht zu reinigen

Scharfkantige Schnittseite fiir prazise Ergebnisse
Gerundete Oberkante, um Verletzungen zu vermeiden
AuRen genietete Nahtstelle fiir perfekte Konturen

FIMO® professional Clay Extruder

8700 07

Inhalt: Clay Extruder, 20 Motivscheiben,
MaRe: Zylinderlange 11 cm, Innendurch-
messer 1,7 cm, 3 Ersatzgummidichtungen,
Klinge, Schritt-flir-Schritt Anleitung,
Aufbewahrungsbox, Mind.-Bestellmenge: 1

OO
QO

Step 3

MATERIALUBERSICHT

Step 4

Step 5

1 x 8004-34 FIMO professional marineblau, 1 x 8004-0 FIMO professional weifs, 1 x 8004-200 FIMO professional reinrot, 1 x 8020-817 FIMO effect
Perlglanzfarbe lichtsilber, 8724 04 PB Ausstechform Rhombus, 8700 07 Clay Extruder, 8700 14 Klingen-Set, 8713 Clay machine
Zubehér: glatte Arbeitsunterlage, Zahnstocher, Gliederketten, Osenringe, Schmuckzange, Backpapier, Backblech

STEP 1

Mit der Clay machine aus vier
Rippen marineblau auf Stufe
2 eine Platte auswalzen. Diese
rechteckig zuschneiden. Mit
dem Clay Extruder und der
Motivscheibe mit der recht-
eckigen Offnung, mehrere
blaue und weiRe Streifen (je

5 mm breit) extrudieren.

STEP 2

Die Streifen abwechselnd

auf der marineblauen FIMO
Platte nacheinander anordnen
und vorsichtig andriicken.
Uberstehendes Material
abschneiden.

STEP 3

Mit dem Ausstechférmchen
,Rhombus” (die groRte Form
verwenden) die Grundplatte fiir
den Anhanger ausstechen. Die
Reste entfernen.

STEP 4

Mit dem Clay Extruder und
der Motivscheibe mit den vier
runden Offnungen, Schniire
in der Farbe lichtsilber extru-
dieren. Jeweils zwei Schnire
miteinander verzwirbeln und
am Rand des gestreiften
Anhéngers anlegen und leicht
andriicken.

STEP 5

Aus einer 1/4 Rippe reinrot
eine diinne Schnur ausrollen, in
Stiicke schneiden und den An-
ker daraus modellieren. Diesen
mittig auf dem Anhanger plat-
zieren und andriicken. Fir die
Ankerkette zwei Schniire etwas
starker als in Step 4 verzwirbeln
und auf dem Anker platzieren.
Oben, mit dem Zahnstocher,
ein Loch stechen (fiir den Osen-
ring). AnschlieRend Anhanger
bei 110°C fiir 30 Minuten im
Backofen harten, auskdihlen
lassen und mit dem Osenring
an der Kette befestigen.

PROFESSIONAL



FIMO® professional

Modellierwerkzeuge

FIMO® professional
Modellierwerkzeug Bohrer & Glatter

8711 01 BK

Inhalt: Bohrer (@ 2,5 mm, Lange 40 mm), ideal
zum Durchbohren von bereits gehartetem FIMO,
Glatter eignet sich zum Glatten, Abschneiden von

FIMQO® professional
Modellierwerkzeug Clay Shaper

8711 02 BK

Inhalt: 2 extra feste Silikonspitzen in Pinselform
und Flachmeifel, fir prazises Formen und
Gestalten von Modelliermasse,

FIMO® professional doll art

FIMO® professional doll art Display
8093 V7DS

Inhalt: 6 Farben, 36 Blocke a 85 g,

Mafe: ca. B 495 x T 200 x H 160 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Mind.-Bestellmenge: 5 ” ||

Modelliermasse, Akzentuieren erhabener Details,
Mind.-Bestellmenge: 5 H ”

PRODUKTINFORMATIONEN

Clay Shaper 3 _1100(:
. . . 230°F 00 ©®
Speziell geeignet zum Modellieren von Puppen Sfenhartend

Ideal zum Ansetzen von Teilen und oven-bake

PRODUKTINFORMATIONEN

« Hochwertige Werkzeuge

« Fiir die Bediirfnisse von Fortgeschrittenen und Kiinstlern

« Verschiedene Werkzeuge ideal zum Formen, Glatten,
Akzentuieren und Ausarbeiten von feinen Details und Mustern

PROFESSIONAL

Bohrer & Glatter

" cuire au four
Verstreichen von Ubergangen endurece al homo
Besonders geschmeidig und formstabil —
Nattirliche Farbténe mit seidenmattem
Porzellanschimmer
Praktische 8er-Portionierung
Spezielle Rezeptur mit besonderer
Deckkraft fir Miniatur-Gesichter
Kompatibel mit FIMO® professional,
FIMO® soft, FIMO® effect

Kugelspitzen

Modellierwerkzeuge: Nadelspitze & Geissful

« Hochwertige Modellierwerkzeuge mit je zwei verschiedenen
Modellierspitzen
« Griff aus schwarz matt lackiertem Ahornholz
« Modellierspitzen aus Edelstahl
+ Gesamtldnge 20 cm + Ideal zum Prdgen und Ritzen von Mustern
« Fiir prazises Formen und Gestalten von Modelliermasse « Zum Formen, Glatten, Messen (Skalierung cm/inch),
« Leicht zu reinigen Portionieren
« Erleichtert das Abldsen von glatten Flachen
« Leicht zu reinigen

Modellierspachtel-Set:

« Hochwertige Ausfiihrung

« 2 flexible Spachtel (Kammschaber, Formschaber)
« Aus rostfreiem Edelstahl

doll art-Display:

« 6 doll art Farben

- Mittelfach zur individuellen
Bestlickung (Modellierwerkzeuge,
Push Moulds, Prospekte)

FIMO® professional

Modellierwerkzeug Kugelspitzen

8711 03 BK

Inhalt: 2 verschiedene Kugelkdpfe

(@ 1,5 mm, g 8 mm), zum Formen von ungeharteter
Modelliermasse (Mulden, Wélbungen, Augenhdhlen)
Ausarbeiten feiner Details, Mind.-Bestellmenge: 5

FIMO® professional

Modellierwerkzeug Nadelspitze & Geissfu FIMO® professional
8711 04 BK Modellierspachtel-Set FIMO® professional doll art GroRblock

Inhalt: Nadelspitze, Geissful8 (V-Form 60° Winkel, Lange 40 mm), 8700 15 8028-..

zum Locher in Perlen bohren, zum Glatten und Ausarbeiten von feinen Inhalt: 2 extra flexible Klingen, / 350 g, 165 x 55 x 30 mm, mit Portionierteilung,
Details oder Mustern, zum Aufheben und Anbringen von kleinen Clay-Teilen, MaRe: Kammschaber 128 x 54 mm, in 6 Farben, Mind.-Bestellmenge: 1

ideal zum Schnitzen, zum Stechen gleichmaRiger Kerben, Formschaber: 130 x 65 mm,

FIMO® professional doll art

Mind.-Bestellmenge: 5 Mind -Bestellmenge: 5 8027-
. 03 432 a4 435 45 78
85 g, 55 x 55 x 24 mm, in 8 Portionen unterteilt,
. . i porzellan rosé beige cameo sand noisette
in 6 Farben, Mlnd.-BEStellmenge. 4 semi-opak semi-opak semi-opak opak opak opak

52 53



FM air



FIMO®air

FIMO®air — lufthartende Modelliermassen

FIMC

Topfern

ohne
Brennofen

FIMO®air basic

8101-..
1 Block, 10004, 3 Farben
Mind.-Bestellmenge: 6

||||I|I| |”| ||| |||| |||| weil ||I I|
haut

FIMO®air basic

8100-..
1 Block, 500, 3 Farben
Mind.-Bestellmenge: 12

56

terrakotta terrakotta

FIMGr

D NATURAL

FIMO®air natural
8150-..

1 Block, 350 g, 6 Farben,

Mind.-Bestellmenge: 12

.|

edelweifl

erica

lavendel

PRODUKTINFORMATIONEN

« Lufttrocknende Modelliermassen

« Mindestens 95 % natiirliche Rohstoffe

« Ideal fiir Kunst, Freizeit und Hobby sowie fir
padagogische Zwecke in Schulen, Kinder-
garten und ahnlichen Einrichtungen

FIMO®air basic:

« Tonahnlich

- Sofort gebrauchsfertig

« Formstabil und geruchsneutral

« Geschmeidige Konsistenz

« Folienverpackung verhindert ein
Austrocknen der Masse

« Ausgehartete Modelle konnen nachbear-
beitet werden (Feilen, Schleifen, Bohren,
Bemalen, Lackieren)

FIMG

PAPIER-MACHE

FIMO®air Papier-maché
8180

Inhalt: 2x 100 g Modellierpulver,
Mind.-Bestellmenge: 1

Ideal fiir

Puppen und
Marionetten!

schilf

sandstein

schiefer

FIMO®air natural:

« Holzahnlich

« Sofort gebrauchsfertig

« Besonders bruchfest nach dem Harten

« |deal geeignet zur Herstellung von
Puppen, Skulpturen und Marionetten
Folienverpackung verhindert ein Austrocknen der Masse
Ausgehartete Modelle kdnnen nachbearbeitet werden
(Feilen, Sagen, Schnitzen, Bohren, Bemalen, Lackieren)

FIMO"air Papier-maché:

« Premium Qualitat

« Extra leicht

« Besonders hohe Ergiebigkeit

+ 600 ml Wasser + 200 g Pulver = 800 ml Papier-maché
- Vorratspack: 2x 1009 Beutel

Ideal fiir
Kunst, Hobby
und Freizeit!

57



FIMO®air

FIMOQ®air light

8133-..
1 Block, 1259, 2 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 10

weill ||I I|| |||||| |||| | || |||||

terrakotta

PRODUKTINFORMATIONEN

« Ideal fiir Kunst, Freizeit und Hobby sowie fir
padagogische Zwecke in Schulen, Kindergarten
und ahnlichen Einrichtungen

FIMO®air light:

« Trocknet an der Luft oder in ca.
10 Minuten in der Mikrowelle

« Sofort gebrauchsfertig

« Extra leicht

« Formstabil und geruchsneutral

« Angenehme Haptik, klebt nicht

« Folienverpackung verhindert ein
Austrocknen der Masse

« Ausgehartete Modelle kénnen nachbe-
arbeitet werden (Kleben, Bemalen,
Lackieren)

FIMQ®air light Kartondisplay

J 8131 CA1

Inhalt: 8 x 8133-0, 8 x 8131-0,

4 x 8133-76, 4 x 8131-76,

MafRe: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Nur 10 Minuten
Trockenzeit in
der Mikrowelle || ||

5

FIMOQ®air light weif

8132-0
1 Block, 5009, Mind.-Bestellmenge: 6

58

FIMOair light

8131-..
1 Block, 25049, 2 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

weill |||||| || ||||| ||| || ||| | |||

terrakotta

FIMO®air light Kreativtipp
» BETON-LOOK LETTERS«

Step 1

Step 3

MATERIALUBERSICHT

Step 2

Step 4

Fir das Wort LOVE: 3 x 8131-0 FIMOair light weiR3, 8700 14 Klingen-Set, 8711 Modellierwerkzeug, 8700 08 Grind'n polish-set,
8781-11 Blattmetall gold, 8782 BK Haftgrund fir Blattmetall, 8783 BK Lack fiir Blattmetall
Zubehdr: glatte Arbeitsunterlage, Pinsel, Schere, Wasserglas, Sand, 2 Holzleisten (30 x 18 mm, 30 cm lang), Kreidefarbe in grau

STEP 1

Fiir einen Buchstaben ca.
einen 500 g FIMOair light
Block zu einer 12 x 18 cm

groRen Platte ausrollen (Holz-

leisten zur Hilfe nehmen).
Papierschablonen fiir die
Buchstaben ausschneiden,
anfeuchten und auf die
Platte legen. Kontur anritzen,
Schablone entfernen.

STEP 2

Mit der starren Klinge senkrecht
von oben an den Linien
einstechen. Vorsichtig den
Buchstaben an der Kontur
entlang ausschneiden. Die
Reste kdnnen fiir die weiteren
Buchstaben verwendet werden.
Alle Buchstaben in dieser Weise
herstellen. Hartung: Entweder 1
Tag an der Luft (Raumtempera-
tur) trocknen lassen oder in der
Mikrowelle in nur 10 Minuten

bei 600 Watt harten (immer ein
Glas kaltes Wasser mit in der
Mikrowelle platzieren).

STEP 3

Nach dem Trocknen oder
Harten kdnnen kleine Uneben-
heiten mit den Schleifschwam-
men entfernt werden. Kleine
Risse und Locher sind aber
erw(inscht — firr den speziellen
Beton-Look. Buchstaben mit
der grauen Farbe bemalen. Fiir
einen starkeren Beton-Effekt
noch etwas Sand tber die fri-
sche Farbe streuen und darauf
verwischen.

STEP 4
Zum Auftragen des Blattme-
talls an allen Schmalseiten
den Haftgrund flachende-
ckend auftragen und antrock-
nen lassen. Die Vorderseite
aussparen, diese wird nicht
vergoldet. Das Blattmetall
nun Seite fiir Seite mit einem

trockenen, weichen Pinsel auf-

legen und durch vorsichtiges
Antupfen andriicken.

STEP 5

Fir einen besseren Schutz der

Buchstaben, diese zum Schluss
mit Lack fiir Blattmetall lackie-
ren und gut trocknen lassen.




'_h : \ Design by 'v_eI Rokicki l‘ul“

Johanna Basford

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN

KARAT / MARS LUMOGRAPH / PIGMENT LINER / MARKER / ZUBEHOR

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN



L- UNT"

&
’ A

_

Zeichnen & kﬁua-felller

karat® Aquarell-Farbstift EAN-

125-..
Einzelstift in 60 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

Codes auf

Seite 88

JdAddddid. Jdddd

0 12 10 1 110 n 222 260
wei  limonengelb lichtgelb geb  sonmengelb  sandgelb haunamen hellorange ovange scharlachm karmm Icarmmhell magenva lachs rosa bordeaux toskanisch votllla Iavendel

d 4444444 &&&&&@&&&

602 330 302 550
vlolett pastell- |nd|go kohallhlau hlau delherblau taubenblau (yan Il(mblau bergblau pastell- haoker s Iranxosls(h turkls seegnm Ilndgnm gelbgmn saftgmn blassgriin gnm

444 4444444 444444

703 805 890
gmneeme hellollv ollvgmn Iuchto:ker ockerdunkel goldocker orange siena rosenholz engllsch vandyke sepla kallgrau warmgrau 5 blaugrau hellgrau warmgrau Kaltgrau 13 grau s(hwarz
braun gebrannt braun coloriert

62

karat® Aquarell-Farbstift
125 M12

Inhalt: Metalletui mit 12 Farben,

Mind.-Bestellmenge: 10

karat” Aquarell-Farbstift
125 M48

Inhalt: Metalletui mit 48 Farben,

Mind.-Bestellmenge: 3

karat® Aquarell-Farbstift karat® Aquarell-Farbstift
125 M24 125 M36

Inhalt: Metalletui mit 24 Farben, Inhalt: Metalletui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 5 Mind.-Bestellmenge: 3

PRODUKTINFORMATIONEN

« 60 brillante, lichtechte Farben

« Stifte aus FSC*-zertifiziertem Holz — garantiert
nachhaltige Forstwirtschaft
Besonders weicher und satter Farbabstrich
Exzellente Mischbarkeit der Farben
Bruchsichere Mine
Vielseitige Gestaltungsmaglichkeiten:
trocken, trocken in nass, nass in nass

ESC

www.fsc.org
FSC® C007132

Das Zeichen fiir
verantwortungsvolle
Waldwirtschaft

karat” Aquarell-Farbstift

125 M60
Inhalt: Metalletui mit 60 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 3

In 60

brillanten
Farben!

karat® Aquarell-Farbstift Kartondisplay

125 100CA1

Inhalt: 5 x 125 M12, 3 x 125 M24, 2 x 125 M36,
1x125M48, 1x 125 M60,

30 x Mars Lumograph Bleistift 100-HB, 30 x Pinsel,
MaRe: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

63

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN



EAN-
Codes auf
Seite 89

inzelfarben
wahlen!

karat® Ol-Pastellkreiden

2420-..
12 Farben,
0 10 42 2 24 20 6 37 31 58 76 9 ; .
weil} gelb hautfar- rot zinnober  krapprosa  violett ultramarin  himmel- dunkelgriin cognac schwarz Mind. Bestellmenge. 12
ben hell blau

PRODUKTINFORMATIONEN

« 48 brillante Farben
Hohe Qualitat und Leuchtkraft
Haftet auf allen glatten Oberflachen
Wasserfest
Besonders bruchsicher
Papierumwickelt
MaRe: @ 11 mm, 70 mm lang

Besonders geeignet fiir Kunst, Freizeit,
Hobby und Schule

ZEICHENMEDIEN

karat® Ol-Pastellkreiden

2420 C12
Inhalt: Kartonetui mit 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

karat® Ol-Pastellkreiden

2420 C24
Inhalt: Kartonetui mit 24 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

karat® Ol-Pastellkreiden

2420 C36
Inhalt: Kartonetui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 6

|||” karat® Ol-Pastellkreiden
Kartondisplay

2420 DS

Inhalt:

8x 2420 C12,

3 x2420 C24,

1x 2420 C36,

1x 2420 C48,

MaRe: ca. B 330 x T 300 x H 445mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

karat® Ol-Pastellkreiden karat® Ol-Pastellkreiden Holzaufsteller

2420 C48 2420 5144
Inhalt: Kartonetui mit 48 Farben, Inhalt: 144 Kreiden in 12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2 Mind.-Bestellmenge: 1

64 65




karat® Soft-Pastellkreiden

2430 C36
Inhalt: Kartonetui mit 36 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2

karat® Soft-Pastellkreiden

2430 C48
Inhalt: Kartonetui mit 48 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 2

PRODUKTINFORMATIONEN

« 48 brillante Farben Papierwischer-Set:
 Weicher Abstrich « Fiir alle verwischbaren Zeichenmaterialen wie
« Vollstandig verwischbar fir effektvolle Farbverlaufe Kohle, Bleistift, Kreide und Pastellkreiden
« Gute Lichtbestandigkeit « In 4 GroRen
Besonders bruchsicher
Studioqualitat
Papierumwickelt
Male: 10 x 10 X 65 mm
Besonders geeignet fir Kunst, Freizeit, Hobby
und Schule

=
Ll
on
=
=
=2
| <
==
karat® Soft-Pastellkreiden karat® Soft-Pastellkreiden o
2430 C12 2430 C24
Aus 12 Inhalt: Kartonetui mit 12 Farben, Inhalt: Kartonetui mit 24 Farben,
Einzelfarben Mind.-Bestellmenge: 6 Mind.-Bestellmenge: 3
(T T

EAN-
Codes auf
Seite 89

karat” Soft-Pastellkreiden Kartondisplay

karat® Soft-Pastellkreiden

2430-..
12 Farben,
Mind.-Bestellmenge: 12

0 10
weil gelb

2430 DS

Inhalt: 3 x 2430 C12, 3 x 2430 C24,
1x 2430 (36, 1 x 2430 (48,

MaRe: ca. B 330 x T 300 x H 445 mm,
Mind.-Bestellmenge: 1

Mars® Papierwischer-Set

5426-S BK4
Inhalt: 4 Papierwischer in verschiedenen
GroRen, Mind.-Bestellmenge: 10

67



Mars® Lumograph®
100G12 S

Inhalt: Metalletui mit 12 weichen
Hartegraden: 8B, 7B, 6B, 5B, 4B,
3B, 2B, B, HB, F, H, 2H,
Mind.-Bestellmenge: 5

Mars® Lumograph®

61100 C6

Inhalt: Kartonetui mit 6 mittleren
Hartegraden: 6B, 4B, 2B, B, HB, 2H,
1 Metallspitzer, 1 kleiner Mars plastic
Radierer, Mind.-Bestellmenge: 10

PRODUKTINFORMATIONEN

Mars® Lumograph®:

« Hochwertiger Zeichenbleistift, bruchfest

» Spezielle Minenrezeptur fiir glanzende Schattierungen
in den verschiedensten Grautdnen

« Besonders geeignet zum Schreiben, Zeichnen, Skizzieren,
Schraffieren, professionelle grafische und kiinstlerische
Arbeiten auf Papier und Zeichenfolie

» Gut reproduzierfahiger Abstrich

Mars® Lumograph® black:
« Hochwertiger Kiinstlerbleistift, bruchfest
« Spezielle Minenrezeptur mit einem hohen RufRanteil

100 G20 fir ein mattes tiefschwarzes Ergebnis
Inhalt: Metalletui mit allen 20 Hartegraden, - Besonders geeignet zum Zeichnen, Schraffieren,
Mind.-Bestellmenge: 5 fur ausdrucksstarke Skizzen und Portraits
g « Gut reproduzierfahiger Abstrich
Aus 20 Design by Madeline Caesar W
Hartegraden

WELIE

o
=
)
-
<
=

EAN- Mars® Lumograph® black " NEU!

Codes auf
Seite 87

ZEICHENMEDIEN

.‘"M M M " W ﬁ? Mars” Lumograph® black - |H|||||| mln ‘"”‘”"
1008 G6 g
f00- 9 8 78 6B 5B 4B 3B

® ® ® ® Metalletui mit 4 weichen Hartegraden: Hartegraden
Mars” Lumograph Mars” Lumograph "W R = 8B, 6B, 4B, 2B :
100 G6 100 G12 ﬁﬂ/ ﬂf{ ;/y é “W é . Mind.-Bestellmenge: 10
Inhalt: Metalletui mit 6 weichen Inhalt: Metalletui mit 12 mittleren w '

il ol ('
Hartegraden: 8B, 7B, 6B, 4B, 2B, HB, Hartegraden: 6B, 5B, 4B, 3B, 2B, B, HB, F, 2 B HB F H 2H 3H |H|||||| mln ‘l” ”“"
Mind.-Bestellmenge: 10 H, 2H, 3H, 4H, Mind.-Bestellmenge: 5 NEU! NEU!  NEU! -

4H 5H 6H H 8H 9H

68




MAL- UND ZEICHENMEDIEN ysed & lovey Spitzer und Radierer

] . acuding

pigment liner oo
& B

im“a 3story

K

Mars® Spitzer

510 25-C
Inhalt: Doppelspitzer fir Farb- und
Bleistifte, Mind.-Bestellmenge: 20

PRODUKTINFORMATIONEN

12
verschiedene

pigment liner: Spitzer und Radierer:
Erhaltlich in Schwarz in 12 Strichbreiten zum Schreiben, « Mars® Spitzer: Doppelspitzer fiir Farb- und Bleistifte (bis 8,2 mm @),
Skizzieren und Zeichnen mit unterschiedlichem Spitzkonus (Kurz- und Langkonus),
Radierbar auf Transparentpapier und Zeichenfolie, Spitzmesser auf der Ober- und Unterseite, ultra leichtes Magnesium
iberstreichbar ohne auszubluten

Linienbreiten

STAEDTLER® pigment liner

308 Dokumentenecht, lichtbestdndig und wasserfest
12 Linienbreiten von ca. 0,05 - ca. 2,0 mm, Die lange Metallspitze ist ideal fir Lineale « Mars” plastic: Premiumqualitat, minimale Kriimelbildung
Schreibfarbe schwarz, Faltschachtel mit 10 Stiick, j}%{ W m w M und Schablonen - art eraser: Knetbarer Spezial- und Reinigungsgummi
Mind--Bestellmenge: 10 Cap off: kann 18 Stunden offen liegen, ohne einzutrocknen besonders geeignet fiir Soft-Pastellkreiden, weiche Grafitstifte
« Airplane-safe: automatischer Druckausgleich und ReilRkohle

verhindert das Auslaufen des Stiftes im Flugzeug

Besonders geeignet fir Kiinstler, Grafiker, Designer

und lllustratoren

« Spitzdose: Doppel-Spitzdose, Verwendung fiir Stifte bis
8,2 mm @ (diinn), bis 10,2 mm @ (dick), Verschlussdeckel

ca. 0.05 mm ca. 0.1 mm a. 0.2 mm ca. 0.3 mm ca. 0.4 mm ca. 0.5 mm
308 0059  30801-9 308 02-9 308 03-9 308 04-9 308 05-9

EAN-

Codes auf ﬂ ” ” ” “ m

Selte 89 3, 0.6 mm ca. 0.7 mm ca. 0.8 mm 3, 1.0 mm a. 1.2 mm ca. 0.3-2.0 mm
308 06-9 308 07-9 308 08-9 308 10-9 308 12-9 308 C2-9

3 verschiedene Spitzen

chisel tip Professionelles
Zubehor =
flir hochste on
Anforderungen! =
ca. 1,0 mm ca. 1,2 mm 0,3-2,0 mm (Keilspitze) g 2=
0=
<z
=0
Mars® plastic =]
Fineliner 526 50
I ) Inhalt: Radierer in Premium Qualitat,
zum Schreiben, MaRe: ca. 65 x 23 x 13 mm,
Skizzieren und Mind.-Bestellmenge: 20
b MM RIRERTA

STAEDTLER® pigment liner
308 SB6P STAEDTLER® Doppel-Spitzdose

Inhalt: Aufstellbare STAEDTLER Box mit
6 Strichbreiten (0,05/0,1/0,2/0,3/0,5/0,8),
Mind.-Bestellmenge: 16

STAEDTLER® art eraser

5427
Inhalt: Knetbarer Radierer,
Mind.-Bestellmenge: 18

A

512 001

Inhalt: Doppel-Spitzdose mit Metall-
spitzereinsatz und Verschlussdeckel,
Mind.-Bestellmenge: 10




MAL- UND ZEICHENMEDIEN

Kalligraphie Marker und

Metallic Marker

Metallic Marker
Set gold & silber

8323-S BK2
Inhalt: Set mit 2 Farben
(gold, silber),
Mind.-Bestellmenge: 10

Metallic Marker
8323-..

2 verschiedene Keilspitzen

ca. 2,0 mm ca. 3,5mm

Kalligraphie Marker

3002 C5
Inhalt: Set mit 5 verschiedenen Farben, mit 2
verschiedenen Spitzen, Mind.-Bestellmenge: 5

PRODUKTINFORMATIONEN

Kalligraphie Marker:

« Mit Doppelspitze, fiir breite und filigrane Buchstaben

» Strichstarken: @ 2,0 mm, 3,5 mm

« 5 verschiedene Farben

- Ideal fir individuell gestaltete Schriftziige auf
Gluckwunschkarten, Einladungskarten, Briefen etc.

« Wasserfeste, lichtechte und farbintensive Pigmenttinte

Metallic Marker:

« Pigmentierte Tinte, sofort einsatzbereit

« Rundspitze, Strichstarke ca. 1 -2 mm

« 5 verschiedene Farben

- Kann auf hellem und dunklen Papier, Karton und
auf gehartetem FIMO®air verwendet werden
Ideal fir Scrapbooking und GruRkarten
Von glatten Oberflachen wie Glas, Spiegel mit
einem feuchten Tuch leicht abwischbar

Step 1

Step 4

MATERIALUBERSICHT:

Kalligraphie & Metallic
Marker Kreativtipp

» GRUSSKARTEN UND
GESCHENKANHANGER«

Step 2

Step 5

Step 3

| |®
]

Fertig!

Metallic Marker 5er-Set

8323-S BK5
Inhalt: Set mit 5 Farben,

GruRkarten: 8323-S BK5 Metallic Marker Set (5 Farben), 3002 C5 Kalligraphie Marker (5 Farben), 100-2B Lumograph Bleistift 2B, 526 Mars plastic
Geschenkanhanger: 1 x 8131-0 FIMQair light weif}, 8700 05 Acryl Roller, 8700 08 Grind'n polish-set

Zubehdr: Glatte Arbeitsunterlage, Keksstempel, rundes Ausstechformchen (ca. 1 cm groRer als der Keksstempel), Lineal, Geschenkbander,
farbiges Tonpapier, Karton oder Anhanger, Zahnstocher, Wasserglas

Mind.-Bestellmenge: 10

5 Farben, Mind.-Bestellmenge: 10

553 ‘ 373 81

griin blau silber

Codes auf

Seite 89

Metallic Marker Thekendisplay
EAN- 8323 CA90 .
Inhalt: 90 Metallic Marker (30 x gold,
30 x silber, 10 x rot, 10 x grlin, 10 x blau),
Mind.-Bestellmenge: 1

72

STEP 1

Mit Lineal und Bleistift ein
Hilfsraster auf die Karte auf-
tragen. Dann die Buchstaben
mit der schmalen Seite des
Kalligraphie Markers schrei-
ben. Darauf achten, dass die
Markerspitze immer in der
gleichen Schrage auf das Pa-
pier aufgesetzt und in einem

ca. 45°-Winkel gehalten wird.

Wenn die Tinte des Markers
getrocknet ist, konnen die

Bleistiftlinien mit einem
Radierer entfernt werden.

STEP 2

Die gewiinschten Ornamente
mit einem Bleistift auf die
Karte zeichnen. AnschlieRend
mit dem Metallic Marker aus-
malen und die Bleistiftlinien
mit dem Radierer entfernen.

STEP 3

Der 3 D-Effekt entsteht, wenn
man mit dem Kalligraphie Mar-
ker die untere und linke Seite
des Ornamentes nachmalt.

STEP 4

Fir die Geschenkanhanger eine
5 cm dicke FIMOair light Platte
ausrollen. Den gew(inschten
Keksstempel in die Platte
eindriicken. Mit dem runden
Ausstechférmchen die gestem-
pelten Anhanger ausstechen
und mit einem Zahnstocher ein
Loch zum Aufhangen bohren.
AnschlieRend an der Luft
trocknen lassen oder in der
Mikrowelle in 10 Minuten bei
600 Watt harten (immer ein
Glas kaltes Wasser mit in der
Mikrowelle platzieren).

STEP 5

Nachdem die Anhanger
getrocknet oder gehartet

sind, die Rander mit dem
Schleifschwamm glatten. Nun
die Anhanger mit den Metallic
Markern nach Lust und Laune
bemalen. Die Schleifenbander
anbringen und entweder die
GruRkarten verzieren oder als

Geschenkanhanger verwenden.

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN




HANDLERINFORMATIONEN

Der neue STAEDTLER® Brand Shop

jicids]

Anzahl | max. Artikel Mind. ® |
ERTSi?]Z/ Artikelnummer ‘ Artikelbezeichnung Fach/ | proFach/ | Bestell- FlMO kIdS Brand Shop 1’0 m
: Haken__tlaken = _menge 1 x 900TMASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm
FIMO kids Brand Shop 1,0 m .
) 8 [870035/36/37 FIMO kids work&play Motivroller (3 Varianten) 3 5 5 1 x 9001EXTEND Erweiterungselement, 49 x 198 x 50 cm
SOFT 8 |870031 FIMO kids workgplay Werkzeug-Set 1 5 5 4 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 cm

8 1874101/02 FIMO kids work&play Klappformen (2 Varianten) 2 5 5
7 | 8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (12 Farben) 12 16 [ 2 x 9000TSV (24 stck/Set) Vorschubsystem
6 gggogN G FW'g iCSPOTWQJa'F'OC(E, 429 (12)Fafben) 162 16 8 1 x 9000HAKEN (30 stck/Set) Blisterhaken, 3 x 18 cm
5 401-06LY FIMO kids formé&play (6 Varianten 5 1
4 1803407121 FIMO kids formplay (6 Varianten) 6 5 1 1 x 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtung
g gggi (1); T mg !csi\/latesrrlaTlpagwnq,,b?sm)" ; g ] 1 x 90000HEAD1 Leuchtkasten grof, 49 x 35 x 20,5 cm

ids form&play (2 Varianten . . o
3 [ 803306/07 FIMO kids createéplay Crazy Animals (2 Varianten) | 2 5 1 1x0D082C0 Logo fiir Leuchtkasten klein, ,FIMO kids
2 1803202 FIMO kids Materialpackung ,girlie ! > | 1 x 90000HEAD? Leuchtkasten klein, 49 x 27 x 14 cm
2 870034 FIMO kids work&play Schneidwerkzeug 2 10 5
2 1803301/02 FIMO kids create&play Jewellery Set (2 Varianten) 2 5 1
1 1803304/05 FIMO kids create&play Birthday Box (2 Varianten) 2 2 1

* Anzahl der Artikel die auf einen Haken passen
bzw. in ein Fach gelegt/ gestellt werden konnen

j1cids]

Anzahl | max. Artikel |  Mind.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Fach/ | proFach/ | Bestell-
Haken Haken * menge

Etage/
Reihe

FIMO kids Brand Shop 0,5 m
870037 FIMO kids work&play Motivroller ,Horseshoe/Wall”
8700 31 FIMO kids work&play Werkzeug-Set
8700 34 FIMO kids work&play Schneidwerkzeug
8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (7 Farben)
8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (7 Farben)
8030-FN FIMO kids Normalblock, 42 g (7 Farben)
8034 12 LY FIMO kids formé&play ,Mermaid” level 3
8034 14 LY FIMO kids formé&play ,Seaworld” level 2
8034 13 LY FIMO kids formé&play ,Pirate” level 3
8034 06 LY FIMO kids formé&play ,Princess” level 3
8034 11 LY FIMO kids formé&play ,Monster” level 1
8034 05 LY FIMO kids form&play ,Knight” level 3
8032 01/02 FIMO kids Materialpackung (2 Varianten)
8034 02 LY FIMO kids formé&play ,Pet” level 1
8033 06/07 ids create&play Crazy Animals (2 Varianten)
8033 04 /05 i

FIMO® kids Brand Shop 0,5 m

1 x 9001MASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm

3 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 cm

1 x 9000TSV (24 stck/Set) Vorschubsystem

1 X 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtung

1 x 9000HAKEN (30 stck/Set) Blisterhaken, 3 x 18 cm
1 x 0D082C0 Logo fir Leuchtkasten klein, ,FIMO kids"
1 x 90000HEAD2 Leuchtkasten klein, 49 x 27 x 14 cm

=N wlw s |s a0 n|n|oy|w|o|wv|o v

SIS HE I T N e = =y [S 1]

Anzahl | max. Artikel | Mind.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Fach/ | proFach/ | Bestell-
Haken Haken * menge

Etage/
Reihe

FIMO soft Brand Shop 0,5 m

9 |870022 FIMO Ofen-Thermometer 1 5 1
9 |872402 FIMO Ausstechformen 1 5 5
9 1870005 FIMO Acryl Roller 1 4 1
9 |870004 FIMO Klingen-Set mixed, 3 teilig 1 10 1
9 1870014 FIMO Klingen-Set, 3 teilig 1 10 1
9 |870008 FIMO Grind'n polish-set 1 5 5
9 |871220 FIMO Perlenstechnadeln 1 5 5
9 |8 FIMO Modellierwerkzeug 1 10 10 ®
9| 805000 BK FIMO liquid, 50 1 5 5 FIMO® soft Brand Shop 1,0 m
8 |8725 FIMO Motiv-Formen 1 3 5
8 862942 FIMO Schneekugel, rund 1 2 1 1 x 9001MASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm
8 |802505/07 FIMO soft DIY Schmuckset (2 Varianten) 2 3 1 1 x 9001EXTEND Erweiterungselement, 49 x 198 x 50 cm =
. [ o 8 1802303/04 FIMO soft Materialpackung (2 Varianten) 2 4 1 !
Breite: 1,0 m Breite: 0,5 m Breite: 1,0 m & Ts7a FIND StrukturformJeJn 1 10 1 8 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 cm ]
7| 8781-FN FIMO Blattmetall (3 Farben) ! 10 5 3 x 9000TSV (24 stck/Set) Vorschubsystem o %
® 7| 8603 BK FIMO Wasserklar 1 5 5 ) L =
STAEDTLER® Brand Shop T 8613 8K FIMO Schnee 1 5 : 2 x 9000HAKEN (30 stck/Set) Blisterhaken, 3 x 18 cm =
71 802506/08 FIMO soft DIY Schmuckset (2 Varianten) 2 3 1 2 x 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtung o<
7 1802302/05/06 FIMO soft Materialpackung (3 Varianten) 3 4 1 ==
- Optimale Produktprasentation fiir jede Verkaufsflache 6 | 8782BK/8783 BK FIMO Lacke fir Blattmetall 2 Varianten) 2 5 5 1x90000HEAD1 Leuchtkasten groR, 49 x 35 x 20,5 cm <<
. e i e B oI ~ =
» Individuell zusammenstellbare Module e Ter0901 8 FMO M Pules brome 1 : : 1 x 90000HEAD2 Leuchtkasten Klein, 49 x 27 x 14 cm =
. F : ; 6 | 8708 BK FIMO Metallic-Pulver, silber 1 5 5 e
Frei Wahlbare’ flexible BeStUCkung 6 | 8709 BK FIMO Metallic-Pulver, gold 1 5 5
. : : 6 [862501/03/04 FIMO Ring (3 Varianten) 3 10 10
Attraktive Markenprasenz am POS 5 [ 8020FN FIMO soft/ effect, 57 g (14 Farben) 1 12 6
. 7i 4 | 8020-FN FIMO soft / effect, 57 g (14 Farben) 14 12 6
Zielgruppengerechte Warenzusammenstellung (klare 3T 8050-FN FIMO soft  effect 37 g.(14 Farben) 1 3 3
. . 2 | 8020-FN FIMO soft / effect, 57 g (14 Farben, 14 12 6
Orientierung) 1| 8022-FN FIMO soft GroBblock, 350 g (6 Farben) 6 4 1
1 8022-FN FIMO soft GroRblock, 350 g (4 Farben) 4 2 1

Ubersichtlich und einfach in der Handhabung
. N * Anzahl der Artikel die auf einen Haken passen
Beratungsfunktlon / Produkterklarung bzw. in ein Fach gelegt/ gestellt werden kénnen

Reprasentativ und verkaufsfordernd

74 75



HANDLERINFORMATIONEN

Etage/

Reihe Artikelnummer

Artikelbezeichnung

PROFESSIONAL

Anzahl | max. Artikel | Mind
Fach / pro Fach/ | Bestell-

FIMO® professional Brand Shop 0,5 m

| d T e T Haken | _Haken* | menge 1 x 9001TMASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm
M dl- un 8 8711 FIMO professional Modellierwerkzeué (4 Varianten) 4 5 5 5 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 cm
. . 8 | 872404 PB/05PB | FIMO professional Ausstechform (2 Varianten) 2 5 1 2 X 9000TSV (24 stck/Set) Vorschubsystem
Ze | Ch enm ed 1en 7 [800301 FIMO professional Materialpackung True Colours 1 6 1 ( ) y

PROFESSIONAL 71870007 FIMO professional Clay Extruder 7 6 1 2 x 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtung

7 1870015 FIMO professional Modellierspachtel-Set 1 10 5 1 x 9000HAKEN (30 stck/Set) Blisterhaken, 3 x 18 cm

7 | 872406 PB/07 PB | FIMO professional Ausstechform (2 Varianten) 2 5 1 . .

6| 8028-FN FIMO professional, doll art, GroRblock, 350 g (2 Farb)| 2 8 2 1 x 0D082A0 Logo fiir Leuchtkasten klein,

S aooch FIMO brfestond 856 & frbeny o ——— «FIMO professional®

24 1 8004-FN FIMO professional. 85 g (8 Farben) B 3 2 1 x 90000HEAD? Leuchtkasten klein, 49 x 27 x 14 cm

3 | 8004-FN FIMO professional, 85 g (8 Farben) 8 8 4

2 | 8001-FN FIMO professional GroRblock, 350 g (8 Farben) 8 2 1

1 8001-FN FIMO professional GroRblock, 350 g (8 Farben) 8 2 1

* Anzahl der Artikel die auf einen Haken passen
bzw. in ein Fach gelegt/ gestellt werden konnen

=

Anzahl | max. Artikel |  Mind.
Artikelbezeichnung Fach/ | proFach/ | Bestell-
Haken Haken * menge

FIMO®air Brand Shop 0,5 m

1 x 9001MASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm

3 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 ¢cm

1 X 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtung

1 x 9000HAKEN (30 stck/Set) Blisterhaken, 3 x 18 cm
1 x 0D081C0 Logo fiir Leuchtkasten klein, ,FIMOair"
1 x 90000HEAD2 Leuchtkasten klein, 49 x 27 x 14 cm

Etage/

Reihe Artikelnummer

FIMOair Brand Shop 0,5 m
8742 FIMO Motiv-Form (2 Varianten)
8742 FIMO Motiv-Form (2 Varianten)
8742 FIMO Motiv-Form (2 Varianten)
8133-FN FIMQair light, 125 g (2 Farben)
8131-FN FIMOair light, 250 g (2 Farben)
8132-0 FIMOair light, weif, 500 g
8100-FN FIMOQair basic, 500 g (3 Farben)
8101-0 FIMOair basic, wei, 1000 g
8150-FN FIMQair natural, 350 g (4 Farben)
8180 FIMOair Papier-mache

SN |ww (s |s s |lvo~

[NS] N FEN V%Y N {NSY (N NS 1N 1N

FNFN NN 15,1 1¢;]

MAL- UND
ZEICHENMEDIEN

Anzahl | max. Artikel | Mind.
Artikelbezeichnung Fach/ | proFach/ | Bestell-

Etage/ Mal- und Zeichenmedien

Reihe

Artikelnummer ‘

Haken Haken * menge Bran h m
i Malj und _Zeichenmedien Brand Shop 0,5 m a d S Op 0’5
2 ggg gé\63p6-2 pigment :!ner Dlshplay = : 116 116 1 x 9000MASTER Kernelement, 51 x 198 x 50 cm
pigment liner, schwarz 0x
5 |308WP4 pigment liner, schwarz 4ST Box 1 10 10 4 x 9000SHELF3 Fachboden, 50 cm
. . . 4 | 100B Gb Mars Lumograph black 1 10 10 1 x 90000LIGHT (4er Set) Fachbeleuchtun =
Breite: 0,5 m Breite: 0,5 m Breite: 0.5 m 41100612 Mars Lumograp ! > 5 1 X 50000HEAD Lethtkasten groB, 35 x 49 x 20,5 =
4 1100G12S Mars Lumograph 1 5 5 X eucntkasten grois, X X 20,0 cm =
4 1100 G20 ars Lumograph 1 5 5 [V}
3 125 100CA1 arat Aquarell-Farbstift Kartondisplay 1 1 1 U_IJ =
2 |2420DS arat OI-PasteIIkreidgn Kartondisplay 1 1 1 o<t
1 2430 DS arat Soft-Pastellkreiden Kartondisplay 1 1 1 ==
* Anzahl der Artikel die auf einen Haken passen <
. t7 bzw. in ein Fach gelegt/ gestellt werden konnen O
! L
Interessier =

thr AuRendienst-
berat

allen

mitarbeiter
Sie gern zu
Fragen!

76 77



HANDLERINFORMATIONEN

Aufbau des FIMO® Einzelfarben-Displays

14
Sprachenversionen:

D/GB/F/E/I/NL
P/GR/S/DK/NO
FIN / CZ / RUS

pben werden.

bplay (mit Topper):
) x T 420 x H 560 mm

INHALT

« 4 Vorschub-Trays

» 1 Wanne zur Prasentation von Broschiiren,
Fertigmustern oder Give Aways

« 2 StiitzfiRe

« Display-Topper mit 14 Sprachversionen (Kunststofftopper

mit 7 beidseitig bedruckten Papierbogen)
« Bldcke der entsprechenden FIMO-Range
inkl. Etikettenbogen
« 24 Farben mit je 2 Verkaufseinheiten (VE)
+ Bauanleitung

Mafe Topper-Einschub:
€a.B370xT 160 xH3 mm

Mafse Wanne:
ca.B375xT225xH 60 mm

Mal3e Einzel-Tray:
ca. B400 x T 265 x H 95 mm

in-Bau lasst sich das Display einfach zusam-
menstecken und gegebenenfalls erweitern.

Der Etikettenbogen beinhaltet die entsprechenden

Artikelnummern, Farbnamen und EAN Codes.
Diese konnen an dem Display, bzw. auf
Vorschub-Pushern platziert werden.

-

,‘

79

f

—An der Unterseite der Trays befinden sich
zwei kreisrunde Vertiefungen, hier werden die
beiden StitzfiRe durch driicken eingerastet.

Alternativer-Aufbau: An den AufRenseiten der
Trays befinden sich jeweils zwei Haken bzw.
Osen mit denen sich das Display auch horizon-

tal aufbauen lasst. Die Trays werden ineinander

geschoben.

HANDLER-
INFORMATIONEN




HANDLERINFORMATIONEN

Offline vs. Online Shoppen

Online-Shopping gehért immer
mehr zum Alltag vieler Menschen.
Es ist einfach, schnell und bequem.
Aber ein Einkaufserlebnis fiir die
Sinne ist es nicht. Diesen gravie-
renden Nachteil konnen Sie nutzen
und so Kunden noch besser fiir sich
gewinnen und behalten.

Diese Nachteile beim Online-Shopping
sind IHRE Vorteile:

- Die Ware kann nicht begutachtet
werden

« Esist keine personliche Beratung maglich

« Online-Shopping bedeutet zum Teil
lange Wartezeiten fiir den Kaufer

» Thema: Datensicherheit im Netz

80

Prasentation der Waren fiir alle
Sinne

Jedes Produkt kann vor dem Kauf be-
trachtet, angefasst und getestet wer-
den. Alle Sinne kommen hier ins Spiel.
Eine gute Prasentation bietet zahllose
Maglichkeiten, die Kaufbereitschaft

zu wecken. Bieten Sie lhren Kunden
einen echten Mehrwert mit von Profis
durchgefiihrten Prasentationen. Locken
Sie mit Aktionen, bei denen der Kunde
mitmachen und gewinnen kann. Nutzen
Sie den direkten Kontakt in lhrem Laden
und zeigen Sie die Ware optisch von
ihrer besten Seite. So wecken Sie schnell
die Kaufbereitschaft der Kunden.

Fachwissen und Freundlichkeit der
Verkaufer/innen im Einzelhandel

Hier trumpft der stationare Einzelhan-
del klar auf. Je besser geschult und

je motivierter Ihr Fachpersonal ist,
desto mehr Kunden konnen Sie an sich
binden. Ein persdnliches Shopping-Er-
lebnis ist mit keinem Online-Einkauf zu
vergleichen. Investieren Sie hier wert-
volle Zeit in Ihre Mitarbeiter und geben
Sie ihnen ausreichend Informations-
material an die Hand. Je begeisterter
Ihr Verkdufer von den Produkten ist,
desto mehr wird er die Kunden dafiir
begeistern kdnnen. Jeder Mensch sehnt
sich nach Aufmerksamkeit und Aner-
kennung. Gutes Verkaufspersonal weif3,
wie es seine Kunden erobern kann.

Sofortige Verfiigbarkeit des
begehrten Produktes

Sind wir mal ehrlich... eigentlich
wiinschen wir uns alle eine sofortige
Befriedigung unserer Bediirfnisse.

Dies kann nur der stationare Handel
erfiilllen. Denn Online-Handel bedeutet
immer Wartezeiten in Kauf nehmen zu
missen. Allerdings sollten Sie nur Wa-
ren prasentieren, die Sie auch wirklich
vorratig haben. Ansonsten haben Sie
den Kunden schnell fiir alle Zeiten an
das Internet verloren.

81

Einkaufserlebnisse fiir Freunde
schaffen

Bieten Sie Aktionen an, bei denen
Freunde bei einem gemeinsamen
Shopping-Bummel profitieren kénnen.
Shopping mit Freunden ist viel schoner
—und wenn es dann noch Rabatte auf
besondere Aktionen gibt, haben Sie
sich schnell auch Freunde gemacht.

Unser
Buchtipp!

81

CHECKLISTE
MULTISENSUALES MARKETING

« Innovationsgrad — Trendpotenzial
Erkennbarer Kundennutzen

« Erlebniswelten schaffen
Leitbildfunkton / Benchmarking

« Alleinstellungsmerkmal — durch
Darbietung und Kombination

« Ordnung / Logik
Sortimentsanordnung

« Orientierungsfreundlichkeit
Sauberkeit / Funktion

FAZIT

Zusammengefasst sei gesagt:
Besinnen Sie sich auf die traditio-
nellen Starken des Einzelhandels!
Und wenn Sie dann noch die
modernen technologischen Még-
lichkeiten wie Social Media mit
einbeziehen, haben Sie klare Vor-
teile vor dem unpersonlichen — und
oft auch immer noch — unsicheren
Einkauf im Netz.

HANDLER-
INFORMATIONEN




HANDLERINFORMATIONEN

FIMO® Werbemittel

Kaufimpulse durch Inspirationen am POS schaffen. Filme und

FIMO

POS-Material fordern den Abverkauf und machen lhren

L
Verkaufsraum noch lebendiger. Zu den verschiedenen
Themen finden Sie vielfaltige Werbematerialien.
Deckenhanger, DIN A1 (D) e
L (0D080W3006)
Regalstopper (0D080G6000),
3D Wackelbild B

Modellierte Figuren

Give away Block (0M080B9)

FIMO kids Spot (D, GB, F, E, I, NL, GR)

Knight —
(0D080PO) (OVDBOHE08)
Princess (0D080Q0) Poster. DIN AT (D) (OD0BOK0)
FIMO Kreativtipp-App Nutzen Sie
die FIMO®
Teststation :
FIMO Teststation (0D080X2) VYerl?emltteI
aktiv einsetzen —
lhr Ansprechpartner
FIMO soft/ professional Prospekt (D) im AufSendienst berat
s Sie dazu gerne!
FIMC!

Ideen einfach formen! "-r/

Lufttrocknende Modelliermasse —
jetzt auch in nur 10 Min. in der Mikrowelle hartbar!

HANDLER-
INFORMATIONEN

@ STAEDTLER

Film ab:
Der FIMO"air light-

Trailer
Prospekt, DIN A5 (D) (0V081K3008)

1/2 DIN A4 (D)

83



EAN UBERSICHT

FIMO® kids Normalblock

8030-..
Produktbeschreibung Seite 10

FIMO® soft Normalblock

8020-..
Produktbeschreibung Seite 24

weil}
limone

indischrot

windsorblau

mandarine

tropischgriin

lavendel

schokolade

caramel

16

sonnengelb

kirschrot

pazifikblau

43

haut, hell

smaragd

pflaume

cognac

84

schwarz

himbeere

brillantblau

pfefferminz

apfelgriin

purpur

70

sahara

80

delfingrau

FIMO® soft GroRblock

8022-..
Produktbeschreibung Seite 24

- NUNRVRIONNY o FRERRTANTION
weill schwarz
< RO AR
sonnengelb indischrot
| T —— [ — ]
ol AN ORI
haut, hell tropischgriin schokolade
FIMO® effect Normalblock
8020-..
Produktbeschreibung Seite 32
= A IR R
weill

85

Glitter



EAN UBERSICHT

weil

L brmarz

FIMO® professional GroRblock

8001-..
Produktbeschreibung Seite 48

weil

hily

FIMO® professional Normalblock

8004-..
Produktbeschreibung Seite 48

86

L brmarz

hilly

FIMO® professional doll art

8027-..
Produktbeschreibung Seite 53

porzellan beige
semi-opak semi-opak

noisette rosé
opak semi-opak

FIMO® professional doll art GroRblock

8028-..
Produktbeschreibung Seite 53

03

porzellan
semi-opak

45

sand
opak

N

35

rosé cameo
semi-opak opak

Mars® Lumograph®

100-..
Produktbeschreibung Seite 68

o T

9B 8B

T

6B 5B

17—
TN
]

2H 3H

5H 6H

8H 9H

87

sand
opak

cameo
opak

beige
semi-opak

noisette
opak

T
At
L I
0 AN
[ERIRIER
RN

4H

H



EAN UBERSICHT

karat® Aquarell-Farbstift

125-.

Produktbeschreibung Seite 62

weifl

a
orange

9
schwarz

16
goldocker

21
karmin hell

tiirkis

42
hellorange

52
saftgriin

56
helloliv

62
lavendel

76
van dyke
braun

85
warmgrau

302
pastell-
blau

703
rosenholz

10
lichtgelb

17
lichtocker

23
bordeaux-
rot

30
lichtblau

36
indigo

3
hautfarben

lindgriin

olivgriin

delfterblau

sepia
coloriert

110
sonnengelb

330
taubenblau

800
kaltgrau

88

"
sandgelb

19
ocker dunkel

24
scharlachrot

31
bergblau

37
cyan

a9
orange-
braun

54
franzésisch
griin

59
hooker's
griin

72
englisch
rot

80
hellgrau

22
lachs

550
blassgriin

805
warmgrau 5

12
limonengelb

20
magenta

25
rosa

33
kobaltblau

38
seegriin

50
gelbgriin

55
griine erde

73
siena
gebrannt

83
blaugrau

260
toskanisch
rot

602
pastell-
violett

Kaltgrau 13

karat® Ol-Pastellkreiden

2420-..
Produktbeschreibung Seite 64

weifd
schwarz |“||I‘I‘ |H|||‘|||” H m
zinnober
hautfar-

ben hell
karat® Soft-Pastellkreiden

2430-..
Produktbeschreibung Seite 66

weifd

gelb
krapp-

lack

. Ml
hautfar-
ben hell
STAEDTLER® pigment liner
308
Produktbeschreibung Seite 70
ca. 0.05 mm

308 005-9

308 03-9

ca. 0.6 mm |H|||||| ”H ‘l“” H| |

308 06-9
Metallic Marker

ca. 1.0 mm
308 10-9
8323-..
Produktbeschreibung Seite 72

1" |

gold

blau

rot |H |‘I‘I|
gelb

himmel-
blau

dunkelgriin

violett |H|‘I‘I| HH||||||||||H “
krapp-

rosa

himmel-

blau

dunkel- |H|‘I‘I| H|‘||||||||| ‘““

griin

Al

.'f_."'.lll"jf'.'
ca. 0.1 mm

308 01-9

ca. 0.4 mm ”|||||||

308 04-9

ca. 0.7 mm
308 07-9

ca. 1.2 mm
308129

81 |

89

silber

553 ‘

griin

violett ”mlm
krapprosa

ultramarin

cognac

schwarz

zinnober
ultra- ”mlm

marin

terra-

kotta

W
i

ca. 0.2 mm

308 02-9

ca, 0.5 mm

308 05-9

ca. 0.8 mm

308 08-9

"

ca. 0.3-2.0 mm
308 C2-9

N
w
N

ot

=



Notizen

90

91



Acryl Roller . 37
AL Rraser ... .. A
Aquarell-Farbstift .. ... . 62-63
Ausstechformen ... ... 36, 50
a

Blattmetall ... ... 44
Bleistift Mars® Lumograph®/ Mars® Lumograph® black. .............. 68-69
Brand Shop ... ..o 74-77
Claymachine. . ... ..o 37
Clay Extruder. ... ..o 50
D]

Display-Erklarung .. ... ..o 78-79
|

EAN-Ubersicht (Einzelfarben). . . ......ooor o, 84-89
|

Fantasiekugeln ... ... .. 34
FIMO®air basic .. ..o 56
FIMO®air Kreativtipp .. ... 59
FIMO®airlight ... ... 58
FIMO®air light Display. .. ... 58
FIMO®airnatural. . ... 57
FIMO®air Papier-maché . ...... ... ... i 57
FIMO® Brand Shop ... ..o 74-77
FIMO® effect . . ..o 32-33
FIMO® effect DiSplays . . . ..o oot 33
FIMO® Geschichte ....... ... ..o 4
FIMO® KIS . . oo 8-21
FIMO® kids create&play. ................ i 16-18
FIMO® kids Displays . ..........ooorii e 1
FIMO® kids form&play. . ............. ... o i 12-15
FIMO® kids Kreativtipp .. ..o oo 19
FIMO® kids Materialpackungen. .............. ..., 11
FIMO® kids work&play. ... ... 20-21
FIMO® liqUid . . ..o 33
FIMO® mix quick . . ..o 49
FIMO® professional .. ..... ... 46-53
FIMO® professional Display . .. ... 49
FIMO® professional dollart. ... 53
FIMO® professional doll art Display . ....................cooiia... 53
FIMO® professional Kreativtipp ... ... 51
FIMO® professional Werkzeuge / Zubehér . ....................... 50, 52
FIMO® professional True Colours . .. ...t 49
FIMO® SOft ..o 22-30
FIMO® soft Basic-Set. .. ... 26
FIMO® soft Displays . ..........oiii i 25
FIMO® soft DIY Schmucksets . .. ......ovee e 28-29
FIMO® soft Jubilaums-Sortiment . ............ ... 5
FIMO® soft Kreativtipps. . . . ..o v o 27,31
FIMO® soft Materialpackungen .. ... .. 26, 30
FIMO® soft Trendfarben ... ... ... o 25
FIMO® Werkzeuge / Zubehér ........... . ... i 34-45
G

Glanzlack . ... 45
Grind'n polish-set .. ... .. . 36

Haftgrund fir Blattmetall. . . ... ... 44

Stichwortverzeichnis
na

Jubildums-Sortiment ... ... L 5
K]

Kalligraphie Marker. . ... o 72
Kalligraphie Marker Kreativtipp . . .. ..o v o 73
karat® Aquarell-Farbstift .. ........ ... .. o 62-63
karat® Aquarell-Farbstift Display ... ... o 63
karat® Brand Shop . ... i 74-77
karat® Ol-Pastellkreiden ..................ccoiiiiiiiiiiiii. 64-65
karat® Ol-Pastellkreiden Displays / Holzaufsteller. ..................... 65
karat® Soft-Pastellkreiden . ........... ... . i 66-67
karat® Soft-Pastellkreiden Display .. ............... ... ... ... 67
Klingen-Sets . ... ... 37
Kreativtipps . . . oo 19, 27, 31, 51,59, 73
Lacke .. 44-45
QUId 33
(M

Mars® Lumograph®/ Mars® Lumograph® black . .................... 68-69
Mars® Papierwischer-Set . .............. ... 67
Mars® plastic ... ..ot Al
Mars® SPItzer ... ..o Al
Metallic Marker ... ... ... 72
Metallic Marker Kreativtipp . . .. ... 73
Metallic-Pulver .. ... 45
MIX QUICK o 49
Modellierspachtel-Set .. ... . 52
Modellierwerkzeuge . ........... .. 36, 52
Motiv-FOrmen . .. ... 40-43
0

Ofen-Thermometer. . . ... ...t 36
Offline vs. Online Shoppen .. ... ... 80-81
Ol-Pastellkreiden . ... .......... oo 64-65
P

Papier-maché ... ... .. . 57
Papierwischer-Set .. ... . . 67
Perlenstechnadeln ... ... .. . 35
Perlen-Former . .. ..o 35
PIgMeENt lINer. .o 70
Produktprasentation Brand Shop........... ... ... ... o 74-77
(R

Radierer L Al
RiNge. ... 35
s |

SChNee 34
Seidenmatt-Lack .. ... .. 45
Soft-Pastellkreiden. ... ... 66-67
Spitzer / SpItzdose ... ... Al
Strukturformen ... 38-39
True ColOUTS ..ot 49
W

Wasserklar ... .. 34
Werbemittel .. ... ... 5, 82-83





